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hasło niepokojące dła 
ksoivej formy. I ou mówił o „nowej sy- 
ale postarał się o bliższe wyjaśnienie poję- 

. -Nowa sytua-

rej zawierano pokój po trzydziestoletniej zawierusze 
wojennej XVII go wieku; toast, wygłoszony przezeń 
ku czci cesarza, który gorliwie pracuje nad utrzyma
niem pokoju, dopóki ten utrzymać się da, brzmiuły 
więo pokojowo. Caprivi miał wszelką rację, zape
wniając, że niema w Europie panującego, który pra
gnąłby wojny, już choćby dlatego, że przyszła woj
na ogromem swoim i następstwami dziejowemi prze- 
rosnąćby musiala nieomal wszystkie dawniejsze, 
które nadwerężały równowagę, obalały stosunek sił 
państwowych, ale nie zmieniały karty całej nieomal 
Europy.

Ki hot powtórzył w Bapaume hasło, rzucone przez 
Freycinet’a w Vendcuvre, 
swej sfinksowej formy, 
tuacji”, ale postarali 
cia i o komentarz dość’ pokojowy. „Nowa sytua
cja”, wytworzona tern, co się stało w Kronsztadzie, 
co go poprzedziło i co po nim nastąpiło, przejęła du
mą i zapałem Francję, dokumentując jej odrodzenie 
polityczne i rokując sukcesy w przyszłości. W tejże 
samej mierze wszelako, w jakiej budziła otuchę i 
zadowolenie francuzów, szerzyła niepokój i zgryźli- 
wość gdzieindziej. Komentarz był potrzebny i dał 
go p. Ribot. Nowa sytuacja—powiedział minister— 
nie oznacza nowej polityki. Ponieważ dotychczaso
wa polityka była pokojową i przyniosła dobre owo
ce, byłoby przeto nierozsądkiem tracić zimną krew 
i schodzić z drogi, która okazała się trafną i prostą. 
P. Ribot wyparł się temi słowy solidarności z szowi
nizmem.

Tak więo na ultimo giełdowe widnokrąg nieco 
wybłękitniał. Wprawdzie cum grano salts przyjąć 
potrzeba nieszczere zapewnienie kanclerza Capri- 
viego, że na widnokręgu nie widzi ani jednej chmur
ki, bo i ministrowie chorują na daitonizm, zwłaszcza 
jeżoliim tego potrzeba, ale polityka jest kwiatem 
drwili, apr^s nozes le deluge, jej wiecznem hasłem. 
Na dzisiaj niema powodu do bladych przestrachów, 
a weksle polityczne bywają zwykle krótkotermino
we. Przedewszystkiem więc—spokój i równowaga.

Br. Z

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajehmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

przegląd polityczny.
Mowy Ribota w Bapaume i Capriviego w Ośna- 

órtik dostarczyły ua długo, opinji publicznej wątku 
do rozpamiętywać, do hipotez i mniej lub więcej’by
strych konkluzyj. Przyznać należy istotnie, że przy
szły niespodziewanie i ukazały sytuację europejską 
z nowej nieco strony. W zamęt chwili, strwożonej 
całym szeregiem objawów i pogłosek wojennych, 
W zgorączkowanie giełd i publicystyki obiedwie me
wy wniosły czynnik, z którym nieomal utracono dar 
porozumiewania się: czynnik uspokojenia. A jednak 
nic w tej pozornej zmianie frontu niema dziwnego.

Powracam po trzech miesiącach do zwykłej pracy ' 
W Kurjerze warszawskim, do owego działu dramaty- * 1 
oznego, w którym pierwszą' scene krajową stale ży
czliwości i poparcia czytelników tego pisma polecam.

sty” i „Ładne perfumiarki” zai%------ — - - Ł 1 I- - i ł -■
rów, zrujnowały towarzystwa, przyprawiły o nędzę 
wszystkich dyiektorów, którzy się do entrepryzy 
teatralnej w zimie na prowincji, a w Warszawie na 
lato rzuć li. Każdy z nich utonął w ogólnej powo
dzi bankructwa, a nazwa aktora prowincjonalnego 
zeszła na synonim żebraka.

Tak jest niestety, niech mnie nikt o przesadę nio 
oskarża, bo mógłbym szeregiem faktów dowieść, 
jak to zwykle w naszych miastach prowincjonal
nych aktorzy za pomocą składki od zamożniejszych 
mieszkańców wydobywają się z uścisków lichwy
i jak mrą z głodu, zastawiając resztki niezbę
dnego ' ubrania. To, co ich spotyka na prowincji, 
jeszcze na obszerniejszą skalę dzieje się w War
szawie. Proszę mi pokazać jednego dyrektora 
ogródków, któryby z najmniejszym zasobem pie
niędzy nasze miasto opuścił, jednego chociaż, który
by zobowiązań względem skontaktowanych akto
rów dotrzymał? Pensje umówione na letni sezon 
stają się czystą efemerydą. Z , przyobiecanych 
stu rubli miesięcznie „pierwsi artyści” towarzystwa 
dziesięciu nigdy nie widzieli. Komornik z lichwia
rzami już od sierpnia pełnią obowiązki kasjerów, 
a w końcu sezonu kostjumy entreprenera narówni 
z aktorskiemi zalegają lombardy i rynki licytacyjne. 
I niema sposobu wytłumaczyć tym wszystkim lu
dziom, żo oni Mmi są przyczyaą swojej ruiny,

Czas ieryj letnich, niezwykle dla mnie w tym rokn 
przedłużonych, z powodu niedomagania najbliższych 
moich, zaznaczył się dla Warszawy otwarciem tea
tru Wielkiego, przybierającem w cichem życiu mia
sta charakter ewenementu, a lato, jak zwykle, przy
niosło porażkę inoTalilą i finansową trup prowincjo
nalnych, które się tu mają niby bogacić na zimową 
kampanję.

Ponieważ nieliczne zresztą nowości z ubiegłych 
trzech miesięcy znalazły już w naszem piśmie wy
czerpująca ocene, gdzie także i o klęsce ogród
ków systematycznie donoszono, pozostaje mi tyl
ko w luźnym felietonie pomówić trochę z czytelni
kami, jako o kwestji, grającej poważną rolę w roz
woju naszej sztuki dramatycznej, o tych ogródkach 
i wogólo o trupach prowincjonalnych, oraz o pięknej 
sali teatru Wielkiego, jako o nowej arenie artystycz
nej, w Której świetnych ramach odtąd ma się przed
stawiać tragedja nasza, dramat i wyższa komedja.

Ze towarzystwa dramatyczne prowincjonalne egzy
stować powinny, ze obowiązkiem naszym jest je 
wspierać, to nie ulega kwestji; dowodzić tutaj po- 
trzeby przedstawień dramatycznych w większych 
miastach krajn, *“aJe SI?> byłoby zbytecznem. Ka
żdy z nas wartość żywego słowa ze sceny ocenia 
i rozumie; zdrowy organizm społeczny do normalne
go rozwijania się potizebuje pewnego zasobu strawy

intelektualnej tak, jak i materjalnej czysto. Ale 
czuwać trzeba i baczyć pilnie, aby równie strawa 
materjalna, jak umysłowa nie była sfałszowanym 
produktem, aby, zamiast sił nowych i wzmocnienia, 
nie przynosiła rozkładu i trucizny, Władze krajowe 
czuwają ile możności nad hygieąą publiczną, ograni
czając wyzysk w rzeczach spożywczych najpier
wszej potrzeby; niewolno sprzedawać pokarmów za
tęchłych, nieświeżych lub fabrykatów niezdrowych, 
a chleb i mięso mają w wiciu miejscach nawet ogra
niczone ceny, których sprzedającym przekroczyć nie
wolno. Widowiska publiczne tymczasem, jakkol
wiek ulegają kontroli cenzury państwowej, mogą je
dnak w ręku niesumiennego przedsiębiorcy obniżać 
poziom gustu publiczności, pokierować go na błędne 
drogi, zatrzeć, a nawet zniweczyć wyższe cele i 
szlachetniejsze aspiracje sztuki i teatru.'

Teoretyczne spory o misję pedagogiczna teatru 
złożono dziś, niestęjy, do archiwum pobożnych życzeń 
w całej Europie, bo takie posłannictwo podjąć może 
tylko przy wzorowo prowadzonym repertuarze in
stytucja, utrzymywana olbrzymim nakładem publi
cznym. Nawet Burg wiedeński, Schauspielhaus 
berliński, teatry dworskie w Monachjum i Dreźnie, 
dom Moljera w Paryżu, wszystkie, trzymając wysoko 
sztandar sztuki, muszą jednak robić coraz większe 
ustępstwa zepsutej offenbachowską szopką publicz
ności. Coraz więcej wydaje się tam na wystawę 
sztuk, aby zabawą oka tłum przyciągnąć, a lekka 
literatura chwili robi coraz większe wyłomy w mu- 
rach twierdzy, bronionej przez wielkie duchy genju- 
szów tragedji, dramatu i komedji.

Jeżeli te teatry wzorowe przy wielkich subwen
cjach zmuszone są jednak d o ustępstw dla skażone
go gustu publiczności, która bezmyślnej zabawy za

KURIER WARSZAWSKI
wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 

Stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

— Jutro w kościele św. Kazimierza (panien sakramen- 
<ok) odprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpu
stowe z wystawieniom N. Sakramentu <1q końca nieszpo
rów ku czci N. Sakramentu. W przeddzień nabożeństwa 
nieszporów niemo. Sumą tyyjdzie o godz. 9£ zrana.

__ W dńiu jutrzejszym; o godzinie 9-ej zrana, w ka- | 
plicy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Du-' | 
cha (po-paulińskim) odprawiona zostanie ku Jej czci uro- ' 
czysta wotywa. i

— Jutrzejszemi nieszporami rozpocznie się w kościele l 
£w. Józefa Oblubieńca (po karmelickim) dopołudniowe 
nabożeństwo ku czci śś. Aniołów Stróżów, których uro
czystość przypada w dniu następnym.

— Począwszy od dnia jutrzejszego aż do d. 1-go kwie
tnia r. p. (rzy msze św., l.toro odprawiane są codziennie 
w ciągu całego roku w kościele św. Marcina (po-augu, 
stfańskinf, wychodzić będą, pierwsza o godz, 8 ej, druga 
o 9-ej, trzecia zaś o 10-ej zrana. Przez cały także paź
dziernik, poczynając od dnia jutrzejszego, odprawiane 
będą we wszystkich kościołach warszawskich podczas 
prymarji nabożeństwa różańcowe z wystawieniem N. Sa
kramentu. W skład tych nabożeństw wchodzi jedna część 
Ęóżańca św. i litanja do N. Panny Marji Różańcowej ze 
stosowną antyfoną. Podobne nabożeństwa w kościołach 
Ęo za obrębem Warszawy odprawiane będą przeważnie 
w czasie popołudniowym. Do odprawiania różańcowego' 
nabożeństwa przywiązany jest odpust zupełny, który ci 
wierni uzyskać mogą, którzy w ciągu października odbą- ! 
dą spowiedź, przyjraą komunją i pomodlą się na intencją 
kościoła. i

Sierpień i wrzesień są to dwa miesiące w roku po- , 
święcone zwyczajnie manewrom. Na całym zacho- ! 
dzie europejskim przemykają się bataliony, uganiają 
kawalerzy śei, budzą głuche turkoty działa, odzywa 
się glos trąbki, bębna i świeżo wynalezionej piszczał- , 
ki sygnałowej. W antraktach manewrów monarcho- ] 
wie i komendanci jedzą i pija: cóż naturalniejszego, 
że wśród tego szczęku broni ozwie się i słowo pan
cerne, drgnie i jakaś struna więcej chropawa i mar- ! 
sowa, pad nie hasło, które wyda się jakby prze- ; 
grywką do wojennej, drzemiącej w łonie czasu me- ' 
lopei?

Na błoniach Austrji i Nierniep padły w ostatnich | 
kilku tygodniach takie hasła, które sytuacji nabrzmia- j 
łej wojennemi obawami nadały charakter groźniej
szy, aniżeli go na razie miała. Pod wpływem toa- : 
stów i przemówień obozowych rozstrój nerwowy | 
rozwinął się do tego stopnia, że wylądowanie kilku- i 
dziesięciu marynarzy angielskich na wysepce morza j 
Egejskiego lub sformułowanie obyczaju, od lat kil- i 
ku praktykowanego w cieśninie dardanelskiej, wy- ' 
dało się w oczach opinji publicznej naprawdę wstę- ! 
pem do poważnych zawikłań. Skutkiem tego ro
dzaju podrażnień sytuacja międzynarodowa pogor- ■ 
szyła się w sposób, przynoszący istotną szkodę przy
rodzonemu rozwojowi interesów realnych. Potrzeba 
było rozbujałą fantazję okiełznać. Nadchodzi sezon 
pracy zimowej; ruch produkcyjny, słabnący w lecie, 
musi i powinien wrócić do naturalnych rozmiarów, 
tranzakcje handlowe potrzebują rękojmi pokojowych, 
giełdy łakną szerszego oddechu. Na cóż ludzi prze
rażać krwawemi widmami, skoro przecież i tak na 
zimę nikt wojen nie rozpoczyna; poco płoszyć sen 
z oczów spracowanej ludności, skoro przecież nie 
grozi jej z obudzeniem jutrzejszem żadna katastro- j 
la? Teraźniejszość jest nazbyt cenną, aby poświę- : 
cać ją przyszłości. •

Takie rozumowania dały zapewne impuls mówcom 
francuzkim i niemieckim do powściągnięcia rwących 
się ku ikąrowym lotom wędzideł fantazji, przepeł
nionej obawami przed jakimś olbrzymim przewrotem 
świata. Inaczej się ziesztą mówi do oficerów, ina
czej do burmistrzów. Mowa kanclerza Capriviego, 
wygłoszona w Osnabrttk w historycznej sali, w któ- I 

raSNVMERATA
Rur jera Warszawskiego

wraz z dodatkiem porannym:
W W ars z awl e; rocznie

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. a kop. 25, miesię-
•aiie kop. 75..

Za odnosa®?16 ńo domu dopłaca
kie miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar*.
Btwie: 1-oczHie rs. 12, półrocznie
rs. ó, kwarUduio rs. a, mięsu}*
rznie rs. 1. .

Za granicą: miesięcznie
r6. i kop. 50.

pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny
kop. 3. :__— ' _____ ______—______________ __ __ ______________
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ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY._____
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-eJ 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

swoje pieniądze żąda, cóż mówić o stosunkach na
szych miast prowincjonalnych, gdzie operetka zabija 
wszystko, a żaden bohater szekspirowski nie wytrzy
ma konkurencji z wysoko rozprutą suknią „Pięknej 
Heleny”...?

A jednak te „Piękne Heleny”, te „Małe Fau-
’ u nas na pi 

wincji nietylko s’ztukę dramatyczną, ale i byt akt

wszystkich dyiektorów, którzy się do entrepryzy
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W Towarzystwie łowieckiem.
Wczorajsze ogólne zebranie członków Towarzy

stwa łowieckiego, które przeciągnęło się do północy, 
po załatwieniu zwykłych formalności porządkowych, 
wzięło pud rozwagę cztery kwestje: dotyczące roz
wiązania starego i zatwierdzenia nowego kontraktu 
o najem lokalu, tudzież przyznania tytułu dostaw
ców Towarzystwa reprezentantowi fabryki gilz my
śliwskich „Union”, p. Kazimierzowi Sulistrowskiemu, 
i takiegoż tytułu p. Leonardowi Szczepańskiemu, u- 
trzymującemn zakład wypychania ptaków i zwie
rząt, kwestje,{które nie napotkały na żadną opozycję.

Jako objaśnienie dodajemy tylko, iż zarząd Towa
rzystwa, najmując lokal dzisiejszy, aczkolwiek prze
kroczył wyznaczoną na ten cel sumę o rs. 300, w rze
czywistości zrobił bardzo dobry interes, gdyż objął 
mieszkanie, ze wszech miar na locum klubowe odpo
wiednie, a nie wymagające żadnej renowacji.

Oddawna już Towarzystwo, pragnąc rozszerzyć 
ramy swej działalności i wejść w ściślejszy związek 
z prowincją, postanowiło zaprowadzić po za murami 
Warszawy członków-korespondentów. Początkowo 
myślano tylko o miastach gubernjaluych, w następ
stwie jednak postanowiono, ażeby takiego członka 
delegata Towarzystwo posiadało w każdym powie
cie, a opracowaną dla nich instrukcję odczytano na 
wczorajszem zebraniu, które ją w zupełności zatwier
dziło.

Osobna delegacja, złożona z 24-ch osób, uproszo
nych przez zarząd Towarzystwa, zajęła się jeszcze 
inną kwestją.

Jakkolwiek głównym celem Towarzystwa jest 
ochrona zwierzyny, z uwagi jednak, że pomiędzy 
członkami znajduje się większość myśliwych, zarząd 
postanowił zająć się przygotowaniem dla nich odpo
wiedniego terenu i w tym celu wynajmować prawo 
polowania w lasach rządowych i prywatnych. To
warzystwo też wzięło w dzierżawę polowanie w wie
lu dobrach prywatnych. Co do rządowych, zapytany 
w tej mierze zarząd dóbr państwa odpowiedział, iż 
■wobec wyczekiwanego z dnia na dzień ogólnego 
przepisu, regulującego wydzierżawianie polowania 
w dobrach skarbowych, w żadne w tej chwili per
traktacje z Towarzystwem wchodzić nie może, co 
się zaś dotyczy lasów prywatnych, o zawieraniu od
powiednich z ich właścicielami kontraktów Towa
rzystwo pamięta.

Ażeby wszakże odbywane pod egidą Towarzy
stwa polowania nosiły właściwy charakter, delega
cja, o której wzmiankowaliśmy wyżej, wypracowała 
instrukcję, którą nazwaćby poniekąd można etyką 
myśliwską.

Instrukcja określa warunki polowań ogólnych, o- 
bław, na zwierzęta leśne, polowań na ptactwo dzikie, 
zastrzega jakiego rodzaju zwierzyna i kiedy strze
laną być może, w uwzględnieniu warunków miejsco
wych oszczędza kuropatwy, zające, rozciąga szcze
gólną opiekę nad samicami czworonogiem! (sarny) 
i skrzydlatemi (cietrzewie, bażanty) i wogóle ma na 
względzie nietyle samą przyjemność myśliwych, ile 

rozumne gospodarstwo łowieckie, patrzące w przy
szłość.

Wysokie w pewnych razach kary dyscyplinarne 
za strzał niewłaściwie zastosowany, tudzież za prze
kroczenie, jakby powiedzieć przepisów policji my
śliwskiej, wywołały wśród wczorajszego zebrania 
silne starcie zdań. Walczono tu o każdą oddzielną 
pozycję, a porozumiewano się z trudnością wobec 
przeciwieństwa poglądów, dążących to do zwiększe
nia, to złagodzenia proponowanej odpowiedzialności.

Szczególnie niechętnie widziano propozycję na
łożenia oddzielnej każdorazowo opłaty w stosun
ku rs. 2 za prawo udziału w obławie i rs. 3 sezono
wo za takiż udział w polowaniach ua ptactwo błotne. 
Środki wszakże te okazały się o tyle koniecznemi, 
iż Towarzystwo, pomimo wykreślenia 320 członków, 
jako niewnoszących należnych od nich opłat li
czy znów dziś 12,000 rs. zaległości składkowych, 
które z wielkim tylko trudem i to częściowo do jej 
kasy wpływają.

Po długich dyskusjach Instrukcje w całości przy
jęto, wywieszenie zaś jej w lokalu Towarzystwa 
da możność szczegółowego zapoznania się z nią 
wszystkim myśliwym.

Balotowanie członków, którzy przy ostatniem glo
sowaniu nie utrzymali się, zakończyło wczorajsze 
posiedzenie, przy czem wyjaśniono, iż stosownie do 

■ okólnika zarządu głównego Towarzystwa, członko- 
i wie niezabalotowani przy pierwszem glosowaniu, 
j mogą być poddani powtórnemu balotowaniu, nie ppę- 
1 dzej wszakże jak po upływie sześciu miesięcy i nie 
' węcej jak raz jeden. L Ch,

Portret Ojca św.
'ftat tylko do niedawna ascetyczną postać Leona XIII-go 

udało się artyście z oryginału przenieść na płótno.
Zaszczytu owego dostąpił na prośbę Bismarka malarz 

niemiecki, Lembach, i od tej pory Ojciec św., czy nieza- ; 
dowolony z portretu, czy może na wiek swój zbyt urnę- i 
czony pozowaniem, czy wreszcie w poczuciu wygórowanej i 
skromności, czyniący to z zasady, postanowił nigdy już ; 
więcej nie powtarzać doświadczenia.

Ale oto udało się ostatniemi czasy jednemu z wybl- j 
tnych malarzy francuzkich, Teobaldowi Chartran, prze- l 
zwyciężyć wstręt Papieża.

Od lat już wielu Chartran, ongi pensjonarz willi Me- j 
dyceuszów, marzył o wykonaniu portretu Ojca św. Osta- | 
tnie zbliżenie się rządu francuskiego do Watykanu wy- ! 
dało się artyście szczęśliwym zbiegiem okoliczności na je
go korzyść, chwila zaś najodpowiedniejszą do wykonania 
dawno żywionych zamiarów.

Udał się zatem do Rzymu i za pośrednictwem ambasa
dora Francji przy Stolicy św., Lefćbvre’a de Behaine, 
wystarał się o prywatne posłuchanie u Leona XIII-go, 
nie tająo przytem celu, do jakiego dążył. Miał swój 
plan, plan iście machjawelski,

Audjencję wyznaczono mu nazajutrz i ofgodzinie prze
pisanej Chartran przekroczył progi prywatnych komnat 
papieskich, trzymając w ręku sporą paczkę, szczelnie 
owiniętą.

Jego Świątobliwość przyjął artystą zwykłą sobie 
dobrocią.

— Cieszy mnie—rzekł Ojciee św. z miłym uśmiechem 
na twarzy — obecność artysty twojego talentu, wszelako 
uprzedzić cię muszę, że postanowiłom nigdy nie pozować 
malarzom do portretów. Stary jestem, a mizerne zdro
wie moje nie pozwala mi na trudy pozowania 1 to kilka
krotnie powtarzane.

— Jeżeli tylko o to chodzi, Ojcze św.—-odparł Char- 
tran—jeżeli jedynie obawa zmęczenia stoi na przeszko
dzie spełnieniu najgorętszych życzeń moich, to uważać je 
mogę za spełnione.

To mówiąc, malarz rozwinął przyniesioną ze sobą pa
czkę i dobył z niej płótno, metr wysokie i 90 centyme
trów szerokie, na którego widok Leon XIII-ty zdziwiony;

— Ależ to mój portret—zawołał—portret wykończony 
i pełen podobieństwa.

— Nie, Ojcze św., to tylko izkic, robiony z pamłąci, 
rycin i fotograłij, przygotowany w celu oszczędzenia tru. 
dów pozowania!... Czy Wasza Świątobliwość da lie upro
sić?

Tu Chartran przyklęknął, a podtrzymując izkic »!»• 
leżytom oświetleniu:

— Na kolanach—dodał—błagam o ten dowód łaski.
Leon XHI-ty już był rozbrojony. Dla formy tylko 

próbował tłumaczyć się.
— W każdym razie nie licz na to—rzekł—abym d 

więcej, jak pół godziny, a najwyżej trzy kwadranse CM- 
su poświęcił.

— To mi wystarczy,
— A kiedyż rozpoczniemy?
— Jestem na rozkazy Waszej Świątobliwości. Im 

dzej, tem lepiej.
— A więc jutra
Nazajutrz w wielkiej sali konsystorza tajnego, sąsiadu

jącej z prywatnym apartamentem Papieża, a obróconą} 
chwilowo na pracownię, pierwsze odbyło się posiedzenie.

Upłynęło pół godziny, godzina, dwie godziny, a Ojciec 
św. zdawał się zapominać, iż sam czas, na pozowanie 
przeznaczony, ograniczył. Światły Jego umysł, dostępny 
wszystkiemu, co piękne i wielkie, tak zajął sią sztuką, 
o której żywą z malarzem prowadził Leon XHI-ty rozmo
wę, iż na zmęczenie niepomny, przeszło dwie godziny 
artyście poświęcił.

Nie na tem wszakże koniec. Widocznie najtrudniej 
było o przełamanie pierwszych lodów, pięć bowiem je
szcze odbyło się posiedzeń, prócz powyższego, a gdy 
wreszcie malarz ostatnie duł pociągnięcie pędzla, Ojciec 
św. nie szczędził mu pochwał i wręczył mu szkatułkę 
o herbach swoich, zawierającą minjaturę Papieża i bło
gosławieństwo, własną ręką wypisane. Nadto zamówił 
dla siebie 300 odbitek portretu.

Przedstawia on Leona XHI-go w bieli nu tle czerwo- 
nem, z rękami założonemi, z płaszczem sukiennym czer
wonym na ramionach, o podszewce jedwabnej tejże bar
wy. Na średnim palcu prawej ręki lśni się pierścień sa
dzony brylantami i szafirami, nu piersiach zaś, również 
w brylanty i szafiry oprawny, krzyż pontyfikalny.

Postać Ojca św. tchnie życiem, zdradzając podobień
stwo iście fotografji, opromieniona aureolą nieziemskiej 
świątobliwości.

bankructwo ich jest nieuchronne, że mści się na nich 
Nemezys sztuki, którą ściągnęli do rynsztoka.

Pamiętamy przecie świetne czasy ogródków war
szawskich, dla tych samych towarzystw, które pó
źniej w sezonie zimowym z równem powodzeniem 
prowincję objeżdżały. Prawda, że były tam jeszcze 
rzeczywiste talenty aktorskie, które z czasem prze
szły na scenę warszawską lub do galicyjskich tea
trów.

Trupa Trapszy w „Tivoli” prosperowała znako
micie i trzymała się dzielnie nawet po dezercji 
Teksla, gdy ten na własną rękę towarzystwo drama
tyczne założył. Terenkoczy przy Doroszyńskiin 
dorobił się pokaźnej sumy majątku, a i Doroszyński 
umarł wcale zamożnym człowiekiem. Łatwo spra
wdzić co ich stawiało wtedy na nogi, z jakich przed
stawień ciągnęli zyski i sumieńnie dotrzymywali 
zobowiązań, nietylko względem aktorskiej drużyny, 
ale autorom płacąc wcale przyzwoite honorarja.

Trapszo i Teksel grywali jeszcze przeważnie tłu
maczenia sztuk francuzkich, nie farsy jednak, ale 
często nawet poważniejsze komedje z repertuaru 
Augier’a Sardou, Dumasa syna, Labiche’a, Scribego. 
Zapoznawali publiczność z nowościami, często toru
jąc im wstęp na scenę rządową, a grane to było 
starannie, wypróbowane dobrze, tak, że całość wy
konania nierzadko nad pierwszą sceną krajową gó
rowała. Mogę tu wspomnieć dla przykładu „Cel 
upragniony” (Point cle mir) Labiche’a i Martina, 
który przez kilkadziesiąt przedstawień bawił licznie 
zebraną publiczność w „Tivoli” i „Alhambra” i, gdy 
po kilku zaledwie upad! w Rozmaitościach.

Terenkoczy i Doroszyński, pierwsi rzucili się zresztą 
z najlepszym dla nich skutkiem do utworów orygi
nalnych. „Wielkie bractwo” Fredry i „Emigracja 

chłopska” Anczyca w ciągu trzech lat dały tak 
świetny rezultat materjalny przedsiębiorcom, że Te
renkoczy mógł się wycofać ze spółki z pokaźnym 
kapitahkiem. Doroszyński w dalszym ciągu robił 
majątek w „Tivoli” i „Alhambrze” ua „Pauu Dama- 
zym” Blizińskiego, „Krewniakach” i „Sąsiadach” 
Bałuckiego, wreszcie na „Artykule 264”.

Niezawodnie, że farsy Szoberowskie napędziły mu 
grosza niemało, ale zmieniły też charakter publi
czności ogródkowej, gdy spółcześnie Teksel w źle 
zrozumianej konkurencji, pierwszy operetkę stałą 
najpierw do Warszawy przywiózł, a potem po kraju 
obwozić ją zaczął. Od tej chwili zaczyna się upa
dek naszych towarzystw prowincjonalnych, przez 
wycofującego się z dyrekcji Doroszyuskiego przewi
dziany, a który tylko dla zaślepionych mógł pozostać 
ukrytym.

Rzecz jest niezmiernie prosta. Towarzystwo dra
matyczne, jeżeli składa się z ludzi pracowitych, ja
ko tako w zawodzie swoim rutynowanych do grania 
wszystkich sztuk bieżącego repertuaru, nie potrze
buje liczniejszego kompletu nad osiemnaście osób; 
figurantów sobie najmie w razie potrzeby, a orkie
strę znajdzie na miejscu we wszystkich, nawet 
mniejszych, miastach prowincjonalnych. Mordki, 
Judki i Szapsie nie są, coprawda, pierwszorzędny
mi wirtuozami, ale walce „od pana Lannera”, a na
wet i Btraussowskie, które czasami do nich już do
chodzą, zagrają w antrakcie, nie rażąc publiczno
ści, która przecież zżyła się i przywykła do swojej 
orkiestry miejskiej. Do utrzymania takiego towa
rzystwa 16 przedstawień na miesiąc doskonale na 
prowincji wystarczy.

Pfeiffer, Chelchowski dawali codzienne przedsta
wienia, gdy zjechali na kilka miesięcy do Lublina,

i Płocka lub Radomia. I pamiętam przecież dobrze* 
i że gdy ogłosili abonament na 40 albo i 60 wido- 
I wisk w gubernjalnej stolicy, rozrywano sobie bile

ty i w całym cyklu miejsca wolnego w teatrze nie 
I było. Mieli trupy liczne, o wiele liczniejsze, niż 

osób 18, o których mówię, a jednak przy cenach 
o połowę niższych od dzisiejszych świetne robili in
teresy, ponosząc jeszcze znaczne wydatki na dalekie 
podróże w furgonach i omnibusach pocztowych.

Więc można było utrzymać towarzystwo kome- 
dją i dramatem, aktor mógł żyć, a entreprener boga
cić się nawet.

1 dzisiąj miasta gubernjalne i większe prowincjo
nalne, jak: Częstochowa, Łódź, Ciechocinek w le- 
cie starczyłyby ua utrzymanie towarzystw, o perso
nelu niezbyt licznym, ograniczonym do dramatyczne
go kompletu. Ale czyż są w stanie te same miasta 
przy najlepszej woli zapewnić życie i byt kilkudzie
sięciu operetkowych śpiewaków, przcdrwiwających 
sztukę w muzycznej karykaturze? Toż taka eutre- 
pryza, nie licząc już. szkody moralnej, jaką przynosi 
publiczności, musi ponosić znaczne wydatki na dy
rektora muzycznego, orkiestrę, partytury i rozpisa
nie nut, gdy choćby najlichsze kostjumy i liczny per
sonel solistów i chórów pochłoną sumy, których przy 
nąjwiększem powodzeniu miasto prowincjonalne ni
gdy nie zwróci. I skarżą się potem tacy dyrektoro
wie, że publiczność prowincjonalna zobojętniała dla 
sztuki, że zbiedniała, co jest zresztą prawdą, że im 
odmawia poparcia.. Rozbijąją się towarzystwa, 

i zmieniają dyrektorów i w rezultacie, wiodąc przez 
i dziewięć miesięcy żywot nędzny lub żebraczy, spo' 

glądają na Warszawę, jak na ziemię obiecaną* która 
; ma im dać majątek i sławę.
I (D, n.) Kazimierz Zalewski,
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U dołu widnieje napis:
Leo XIII Pont. Man 

Anno Pont. XIV.
Chatran pinxit in Vaticann 

Poma, Anno Dom. 1891.
Bezsprzecznie, zdaniem znawców, jedno to z najle

pszych dzieł Chartrana, ale bo też i model niezwyczajny.
(=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
ts Peter sb. w led. donoszą, iż departament poczt i 

telegrafów zamierza wprowadzić specjalny rodzaj 
depesz po cenie zniżonej. Depesze tego rodzaju by
łyby wysyłane, jako mniej pilne, później, aniżeli de
pesze opłacone według stopy obowiązującej.

e=s Według dzienników russkieb, z przyszłym No
wym rokiem płace urzędników w oddziałach Banku 
państwa w Cesarstwie mają być powiększone i zró
wnane z istniejącemi obecnie w Królestwie Boi
skiem.

Od Nowego przyszłego roku etat jednego z wy
działów na kolei wiedeńskiej ma być zwiększony o 
kilka nowych posad z płacą po rs. 600.
« W Towarzystwie kredytowem ziemskiem roz- 

pocznie się jutro losowanie listów zastawnych Towa
rzystwa 5-procentowych serji pierwszej z r. 1869-go, 
oraz serji drugiej, trzeciej, czwartej i piątej. Wylo
sowanych być ma listów zastawnych: serji pierwszej 
na rs. 386, 442 kop. 57, drugiej na rs. 45,911 kop. 
334, trzeciej na rs. 81,997 kop. 984, czwartej na rs. 
31,973 kop. 34, piątej na rs. 451,184 kop. 65.

= Pomimo kończącego się sezonu budowlanego, 
kilku właścicieli posesyj otrzymało nowe pozwolenia 
z rządu gubernjalnego, a mianowicie: pod nr. 2232-im 
przy ul. Stawki na budowę 3-piętrowej kamienicy, 
pod nr. 777-ym od szosy do rogatki na budowę do
mu frontowego. 2-piętrowego, pod nr. 5437-ym przy 
ul. Fabrycznej na budowę domu dwupiętrowego i 
oficyn, pod nr. 181/2-im przy ul. Brzozowej na grun
towną przeróbkę domu, pod nr. 1066-ym przy ul. 
Królewskiej na budowę 4-ch oficyn 4-piętrowych i 
jedną 3-piętrową, pod 391-ym na Pradze na budowę 
oficyny murowanej, pod nr. 2286-ym przy ul. Gęsiej 
na budowę 3-piętrowej oficyny, pod nr. 1701-ym 
przy ul. Pięknej i 1706-ym na budowę dwóch 3-pię
trowych oficyn.

e=i Na prawem skrzydle gmachu teatru Wielkiego 
pod galerją filarową rozpoczęto układanie nowego 
chodnika asfaltowego.

c=Do komisji, wyznaczonej ze strony ministerjum 
spraw wewnętrznych do odbioru budowli szpitala 
w Tworkach, należą pp.: dr. psychjatra Popow, pro
fesor uniwersytetu warszawskiego; inżenier rządu 
gubernjalnego kijowskiego Krywcow; naczelnik za
kładów dobroczynnych, rz. r. st. Waraksin i prof. 
Czausow, inspektor szpitali cywilnych.

e— W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
szambelan hr. Rodryg Potocki z gub. kieleckiej, r. t. 
Łubimow z Moskwy i profesor uniwersytetu rz. r. st. 
Dokuczajew z Nowej Aleksandrji; wyjechali zaś: ku
rator okręgu naukowego warszawskiego r. t. Apuch- 
tin do Siedlec i prezes sądu okręgowego radomskie
go Biełousow do Radomia.

= Z teatru i muzyki.
* Ciesząca się powodzeniem „Królowa Saby” uka- 

że się jutro po raz ósmy na deskach teatru Wiel
kiego.

Teatr Rozmaitości otwiera jutro podwoje swe 
wznowioną komedją Fredry „Wielkie bractwo”.

W obsadzie figurują panie: Czakowna, Barszczew
ska i Leszczyńska, oraz pp. Krogulski, Leszczyński, 
Ostrowski, Rapacki, Szymanowski, Tatarkiewicz i 
Wojdałowicz.

* Od jutra rozpoczną się w teatrze Letnim przed
stawienia operetki, które dawane tam będą aż do 
grudnia.

Zainauguruje je w dniu jutrzejszym wznowiona 
„Bcttina”, z panna Babińską w part ji tytułowej.

W roli Fippa wystąpi p. Jarszewski; dalszą obsa
dę tworzą: pp. Morozówicz, Misiewicz i pani'śvwę- 
cka.

* Wkrótce rozpoczną się na scenie teatru Rozmai
tości próby z komedji Mcilhaca p. t. „Moja ku
zynka ’.

* Balet z muzyką Bayera p. t. „Wieszczka lalek” 
(Puppenfw), przygotowywany obecnie, ukazać się 
ma na scenie Wielkiej przy końcu października.

Do baletu tego sporządzono nowa wystawę.
* Z dniem jutrzejszym upływa ostateczny termin 

nadsyłania ba lad na konkurs, ogłoszony przez Towa
rzystwo „Lutnia ’.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: w Wielkim 637, Letnim 
122 i Nowym 367.

= Wizyta arcypasterza. I
Jak nam donosi korespondent z Łodzi, JE. ks. ar

cybiskup Popiel, we czwartek, d. 1-go października, 
przybędzie z dekanatu brzezińskiego do Mileszek, 
parafji w dekanacie łódzkim, zkąd po nabożeństwie 
uda się do kościoła filjalnego w Chojnach, do tejże 
parafji należącego.

Powróciwszy do Mileszek, najdostojniejszy arcypa- 
sterz wyjedzie wprost do Łodzi, dokąd przybycie 
JE. spodziewane jest w sobotę, o godzinie 2 ej po 
południu.

W mieście JE. zagości na plebanji parafji Naj
świętszej Panny Marji na Starem Mieście u ks. pro
boszcza Szmidla.

Ingresem do nowego w parafji tej kościoła, po
śpiesznie na przyjęcie dostojnego wizytatora we
wnątrz wykończanego, oraz udzieleniem sakramentu 
bierzmowania, rozpoczną się łódzkie uroczystości ko
ścielne, z kilkodniowym pobytem tutaj JE. zwią
zane.

Dalsze ich szczegóły ułożone zostaną na miejsca.
«= Album Kalisza.
Na pamiątkę poświęcenia gmachu ratusza w Kali

szu jedna z litegrafij miejscowych wydala album wi
doków miasta.

_ Czegoś niedołężniejszego, doprawdy, trudno so
bie wystawić!

Sztychy, spotykane w księgach z 16-go i 17-go 
wieku, o całe niebo wyżej stoją od tych prawdzi
wych bohomazów z końca 19-go stulecia.

Album kaliskie będzie dowodem, jak nizko upa
dła u nas sztuka litograficzna na prowincji...

Powiadamy „upadła”, boć sam fakt wyjścia 
w świat czegoś tak wstrętnego świadczy nie już o 
nizkim stanie sztuki, lecz o zupełnym zaniku gustu 
estetycznego.

Pro honore domo cały nakład spalić należy. N
= Echa brazylijskie.
Rząd rzeczypospolitej brazylijskiej nie lubi podró

żników obcych!...
Po fałszywych grzecznościach, jakich doznał Dy

gasiński, dziś prasa tamtejsza obrzuca go błotem, po 
uprzejmościach względem Chełmickiego i Glinki na
stąpiły wymysły.

Przyczynę tej zmienności usposobień tłumaczy nam 
obecny podróżnik po Brazylji, dr. Józef Siemiradzki.

Oto co pisze w liście z d. 21-go sierpnia, a więc 
blizko w rok po wyjezdzie naszego delegata z Rio 
de Janeiro:

„Prasa tutejsza przyjazd nasz (t. j. dra S., Hempla 
i in.) przyjęła dość niechętnie.

„Dygasiński stał się tutaj bardzo popularnym,"tak 
dalece, że gdyby mu przyszła kiedy ochota powtórnie 
na ziemię brazylijską wylądować, sprzątniętoby go 
bardzo szybko pro publico bono.

„Nieufność względem przedstawicieli inteligencji 
naszej, przybywającej tutaj w celu zbadania kwestii 
emigracyjnej, ma bardzo poważne podstawy, skutki 
bowiem korespondencyj Dygasińskiego były dla Bra
zylji daleko dotkliwsze, aniżeli sam autor listów sa
dził (?).

„Korespondencje te przypisywały nadużycia, bar
dzo zresztą liczne i krzyczące, podrzędnych urzędni
ków i ajencyj europejskich' towarzystw przewozo
wych — zlej woli rządu brazylijskiego, co w lot zo
stało pochwyconem przez finansowych przeciwników 
Brazylji, jankesów i opłacone wielką zniżką kursu 
i osłabieniem kredytu.

„Korespondencje Dygasińskiego zachwiały kredyt 
Brazylji w chwili przełomu, przejścia z ustroju cen
tralistycznego do luźnej federacji stanów...”

Stwierdzając fakt za drem Siemiradzkim, musimy 
tylko zaprotestować przeciwko twierdzeniu, zbyt po
spiesznie przez młodego podróżnika wypowiedzia
nemu, jakoby Dygasiński lub redakcja Kwrjera nie 
mieli dokładnej świadomości skutków, jakie dla Bra
zylji pierwsza wyprawa ściągnąć będzie musiała.

jeżeli o tę świadomość chodzi, to i d-rowi Siemi
radzkiemu radzimy nie zbyt długo w Brazylji popa
sać, lub w czasie pobytu tamże więcej stosunki śle
dzić, niż piórem wojować.

t= Opieka nad zwierzętami.
Od Towarzystwa opieki nad zwierzętami otrzy

mujemy, co następuje:
* „W kancelarji Towarzystwa opieki nad zwierzęta
mi, Zielna nr. 19, odbywają się co miesiąc posiedze
nia rady opiekunów cyrkułowych tej instytucji, 
o czem podaje się do wiadomości za pośrednictwem 
gazet miejscowych.

Na wspomniane posiedzenie zwykle przybywa 
bardzo niewielu członków rzeczywistych, a Jeszcze 
mniej osób nienależących do składu Towarzystwa, 
co przypisać należy tej okoliczności, że nic wszyscy 
wiedzą, iż na mocy’ niedawno ■ zapadłej uchwały, 
o czem wreszcie w swoim czasie pisma doniosły, na 
posiedzeniach rady opiekunów mogą znajdować się 
nietylko opiekunowie, lecz i rzeczywiści członkowie 
z głosem doradczym, oraz osoby postronne, wprowa

dzone przez członków i na równi z opiekunami mo
gą przedstawiać sweje wnioski, jak również komu
nikować fakty, odnoszące się do spraw wchodzących 
w zakres działań Towarzystwa; przeto mam honor 
uprzejmie prosić pp. rzeczywistych członków obojej 
płci, oraz postronne, nienależące do składu Towa
rzystwa osoby'', aby liczniej, niż dotąd, raczyły uczę
szczać na wyżej wspomniane posiedzenia i komuni
kować fakty złego lub dobrego obchodzenia się ze 
zwierzętami.

Przytem nadmienia się, że jedno z najbliższych 
posiedzeń rady odbędzie się w nadchodzący piątek, 
o godz. 74 wieczorem.

Prezydujący w radzie Starzyński.^
= Z kolei.
Na kolei wiedeńskiej wyprawiony zostanie dzisiaj 

po raz ostatni pociąg letni, wychodzący z Warszawy 
o 11 w nocy, powracający zaś o 8 m. 25 zrana; 
od dnia jutrzejszego, po skasowaniu tego pociągu, 
z Kutna przychodzić będzie pociąg miejscowy o go
dzinę wcześniej, tj. o 8-ej m. 25.

Od jutra kolej nadwiślańska znosi również wpro
wadzony na czas letni pociąg osobowy do Nowo- 
gieorgiewska, kursujący codziennie i wychodzący 
z Warszawy o 4ł/* po południu, a powracający o 9'/4 
zrana, oraz pociąg, wysyłany tylko w niedziele i 
święta z Nowogieorgiewska, a przybywający do 
Warszawy o 10 m. 55 wieczór.

= Kradzieże.
W przejezdzie tramwajem z dworca kolei nadwiślańskiej 

p. Borkowskiemu skradziono pugilares, w którym znajdowało 
się 290 rs. — Z mieszkania Salomei Szwejnerowej przy ul. 
Brackiej pod Ks 11-ym skradziono różną, garderobę na sumę 
241 rs. — Z otwartego mieszkania Ilji Tuwimowej przy ul. 
Dzielnej pod Ks 20-ym skradziono pierścionek z brylantem i 
zegarek zloty damski wartości 150 rs. — Zamieszkałemu przy 
ul. Aleksandrja pod K» 4-ym Bertoldowi Fiszerowi skradziono 
futro, palto i różne kosztowności wartości 234 rs»

= Zaginiony.
Zamieszkały przy ul. Świętojańskiej pod M 31-ym Mojżesz 

Rozenfeld, liczący 13 lat, wyszedłszy przed kilkonaa dniami, za
ginął.

Na ślad R. dotąd nie natrafiono.---------------- -
= Pokąsanie.
Na ul. Marszałkowskiej pod K»*150-ym pies, należący do rzo. 

źnika Stanisława Mierzejewskiego, rzucił się na Froima Lej- 
bensona i rozerwał na nim palto.

== Pożar.
Wczoraj, około godz. 10*/2 wieczorem, wybuchł pożar w fa

bryce wachlarzy Scholtzego, mieszczącej się na 2-giem piętrze 
w domu pod Jfi 4-ym przy ul. Nowolipki.

Na ratunek przybył oddział nalewkowski, który też ogień 
w ciągu dwóch godzin ugasił.

W fabryce wachlarzy uległy zniszczeniu gotowe wyroby i 
materjały, znajdujące się w czterech pokojach; nadto doznał 
strat magazyn galanterji pod firmą Pećko, Orsak i Hakenberg, 
mieszczący się na pierwszem piętrze.

Składy były ubezpieczone w towarzystwach: baltyckiem i 
handlowem.

Oddział ratuszowy, jako zbyteczny, zwrócono z drogi,

NOTATNIK TERMINÓW*

— D. 1-go października upływa odroczony ponownie do te
go terminu konkurs Gazety sądowej na napisanie artykułu 
z dziedziny prawa cywilnego i'karnego.

i — D. 1-go października odbędzie się w Janowie, w guber- 
nji siedleckiej, wystawa koni roboczych włościańskich.

— D. 1-go i 28-go października, w urzędzie powiatowym 
częstochowskim, odbędzie się licytacja na sprzedaż 44 partyj 
drzewa z leśnictwa krzepickiego, w guberiyi piotrkowskiej, od 
rs. 69,286.

— D. 1-go i 8-go października, w magistracie m. Preny, po
wiatu marjainpolskiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż 

i drzewa z leśnictwa rządowego szlanowskiego, w gubernji su
walskiej, w ilości 115 partyj od rs. 4,680.

— D. 1-go października upływa termin nadsyłania na kon
kurs Towarzystwa farmaceutycznego prac z dziedziny farmacji 
praktycznej lub historji farmacji przez ubiegających się o na
grodę wspomnianego Towarzystwa w sumie 300 rs.

— Od d. 1-go października do 1-go lutego trwać będzie 
w instytucie położniczym przy szpitalu Dzieciątka Jezus czte
romiesięczny kurs akuszeryjny dla włościanek, czyli t. zw. ba
bek wiejskich.

— Od d. I go października wypłacane będą w kasie Towa
rzystwa w Płocku i w Banku handlowym warszawskim listy 
zastawne Towarzystwa kredytowego m. Płocka, wylosowano 
d. 1-go czerwca. Do wypłaty należy przedstawiać listy zll-ma 
kuponami.

— Z d. 1-ym października skasowany zostanie na kolei 
warszawsko-wiedeńskiej kursujący od d. 1-go ccerwca specjal
ny pociąg dla letników, kursujący pomiędzy Warszawą 
a Skierniewicami, wychodzący z Warszawy o godz. 11 m. 15 
w nocy, a stający z powrotom w Warszawie o 8 m. 25 zrana. 
Od powyższej daty pociąg miejscowy kutnowski przychodzić 
będzie do Warszawy o godzinę wcześniej, niż w leeie, t. j. o 8 
m. 25 zrana.

— Wylosowane d. 1, 2 i 3-go września listy likwidacyjne 
4-procentowe Królestwa Polskiego na rs. 1,000, f>00, 250 i 1OU 
wypłacano będą począwszy od d. 1-go grudnia w tutejszym 
kantorze Banku państwa.

ZE Ś W I A. T -A. -

X Ciekawa tranzakcja. Z Krakowa donosi nasi kó 
respondent pod d. 29-ym b. m.: „Sprzedaż rozległych 
dóbr Radłów, należących do sukcesorów ś. p. Tomasza lir 
Zamoyskiego, dokonana wczoraj w drodze dobrowolnej 
licytacji, stała się tu sensacyjnym wypadkiem dnia. Do
bra te ś, p. Anna Helzlowa zapisała niegdyś na cele do-
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broczynne, mianowicie na fundację domu schronienia dla | 
nieuleczalnych. W r. 1883-im nabył dobra za 14 milj. 
złr. ordynat hr. Zamoyski, a kontrakt sprzedaży podpisał 
Mikołaj Zyblikiewicz. Utrzymywano podówczas, iż ży
czeniem ofiarodawczyni, Anny Helzlowej, było, aby dobra 
Radłów w całości nierozdzielnej pozostać mogły w rękach 
rodziny, dającej rękojmię, iż nie będzie prowadziła speku
lacyjnej gospodarki i -nie dopuści do rozparcelowania. 
Te same względy miały być brane w rachubę przy doko
nanej wczoraj sprzedaży, tj., iż sprzedający baczyć będą, 
aby dobra nie przeszły w ręce obce, lub też, aby nie były 
sprzedane wyłącznie w celach spekulacyjnych. Przy akcie 
sprzedaży, odbytym przed rejentem p. Rudolfim, o za
strzeżeniach tych wcale nie było mowy, i pełnomocnik 
strony sprzedającej zachował milczenie. Do licytacji sta
nęli: ks. Eustachy Sanguszko, lwowski bankier Jonasz, 
który oświadczył, iż wówczas tylko przystąpiłby do ku
pna,‘gdyby groziło niebezpieczeństwo utraty dóbr na 
rzecz niemców i prof, uniwersytetu krakowskiego, dr. 
Maurycy Straszewski. Po nad cenę wywołania prof. Stra
szewski dawał najpierw wyżej o 1 złr., tj. 1,500.001 złr. 
Ks. Sanguszko postąpił o 5,000. P. Straszewski o gul
dena wyżej. Ks. Sanguszko powtórnie dał 5,000, a gdy 
p. Straszewski jeszcze jednego reńskiego postąpił, książę 
opuścił biuro rejenta i licytacja się skończyła. W ten 
sposób p. Straszewski nabył Radłów za 1,510,001 złr. 
czyli że dał o reński więcej, aniżeli ks. Sanguszko. Do
bra te p. Straszewski, według powszechnej opinji, wyłą
cznie w celach zysku zakupił, znanym jest już bowiem 
z tego rodzaju tranzakcyj, a wielki klucz Wiśnicki w jego 
rękach w ciągu lat paru prawie zupełnie postradał swoje 
lasy. Do tego pokroju gospodarstwa, bardziej niż inne, 
nadają się właśnie dobra Radłowskie. Sukcesorom ś. p. 
ordynata Zamoyskiego, a raczej ich pełnomocnikom, słu
ży prawo wyboru pomiędzy więcej dającymi; sądzą więc 
tu, iż wybór nie będzie trudny, zwłaszcza, gdy w cenie 
jest różnica tylko jednego reńskiego i że dobra te, po
mimo aktu licytacji, oddane zostaną księciu Sanguszce, 
jako dającemu zupełną rękojmię nietylko utrzymania ich 
w całości, lecz i zaopiekowania się dolą licznych oficjali
stów i gracjalistów.’

X Ciekawe poszukiwania. Grono budowniczych i ar
cheologów, jak donoszą z Paryża, przedsięwzięło wypra
wę, w celu odbycia zaciekawiających wielce poszukiwań. 
Chodzi mianowicie o prowadzenie wykopalisk w Sardes 
(Azja Mniejsza), niegdyś stolicy Lidji, na miejscu, na 
którem przed wiekami wznosiły się pałace Krezusa.

X Statystyka kryminalna. Ostatnia statystyka za
bójstw we Włoszech jest straszną, niemal przerażającą. 
Oddawna już dawała ona niepokojące rezultaty. W roku 
1888-ym naprzykład, podczas gdy we Francji liczono 5G0 
mężobójstw, w Niemczech 382, a w Anglji, Szkocji i Ir- 
landji razem wziętych tylko 171, we Włoszech zapisano 
ich, niestety, 2,574! W następnym 1889-ym r. statysty
ka urzędowa zaznaczyła 2,611 zamachów na życie bli
źniego, które się zakończyły śmiercią napastowanych, a 
72,948 ran ciężkich, albo lekkich, ale niepociągających 
zgonu za sobą. Dane przeszłego i b. r. nie zostały je
szcze zebrane z zupełną dokładnością, ale to pewna, że 
liczba zabójstw, jako też zamachów na życie, kończących 
się na zranieniu ofiar, wzrastać nie przestała, a koman
dor Bodio, joneralny dyrektor statystyki we Włoszech, 
kończy swoje sprawozdanie o występkach zaprzeszłego ro
ku temi słowy: „Ta ogromna liczba występków przeraża 
i stanowi dla włochów wielkie społeczne i moralne zaga
dnienie, wymagające bardziej, niż kiedykolwiek, wdania 
się rządu.*

X Siedem cudów Korei. Królestwo Korei na podo
bieństwo świ ata starożytnego posiada również swoich 
siedem cudów. Stanowią je: przedewszystkiem mineral
ne źródło ciepłe w okolicach Kin-Szantao, o cudownej sile 
leczniczej, kąpiel bowiem w niem każdą zwalcza chorobę. 
Drugim cudei n są również dwa źródła, które jakkolwiek 
w znacznem md siebie oddoleniu położone, w szczególniej- 
szem ze sobu. pozosteją związku: jeżeli jedno wypełnia 
woda, to drucie stoi puste, jeżeli w jednem występuje wo
da słodka, to w drugiem gorzka. Trzecim cudem jest ja
skinia wichru zimnego. Wieje z niej nieustannie wiatr 
mroźny, tak ailny, iż obala każdego, kto się do jaskini 
zbliży. Niespożyty las jest cudem czwartym. Próbowa
no go już nie raz zniszczyć pożarem, zawsze jednak odra
dza się z popi ołów. Piątym cudem jest słynny w króle
stwie calem „ w powietrzu zawieszony kamień*. Zdawa
łoby się, iż spoczywa naziemi, przecież można, bez dozna
nia najmniejs2.ego oporu, pomiędzy nim a ziamią przed
miot jakiś przesunąć. .Rozpalony kamień’ stanowi cud 
szósty. Spoczywa on na wierzchołku pewnego wzgórza, 
od najdawniejszych czasów rozżarzony do czerwoności. 
Ostatnim i si ódmym cudem Korei jest kropla potu Buddy, 
Na 30 kroków dokoła świątyni, wzniesionej nad nią, ża
dna nie wschodzi roślina, zwierzęta nawet stronią od łzy 
świętej.

X Najmło dszym z wynalazców jest bezsprzecznie 6-le- 
tni Donald Alurray Murphy z St. John z Nowego Brun- 
szwiku, któr y otrzymał właśnie patent w Kanadzie i Sta
nach jednoczonych na wymyśloną przez siebie zabawkę. 
Najmłodszym wynalazcą, który przed nim otrzymał w Sta
nach Zjednoczonych patent, był 12-letni chłopiec.

BAŃKI MYDLANĄ
Sprytna bestja.

■— A! Jak się masz!
— A! jak się masz!
— Cóż tam słychać nowego?
— A, nic. Ale... ale... wiesz, co Się stało z Krę- 

cickim?
— No?
— Siedzi w więzieniu.
— Co za sprytna bestja! Wszędzie się wkręci...

•if-
Autentyczne.
MałaNiunia widzi, że brat nastawia zegarek podług 

kompasu w Saskim ogrodzie.
— Słuchaj, Józiu, nie nastawiaj zedalta, bo ten tom- 

pasjest tak stary, że pewno źle chodzi...

W dniu 23 września r. b., pobłogosławiony zo
stał związek małżeński pomiędzy Zofją Nowakowską 
córką Karoliny z Góreckich i nieżyjącego ojca Piotra 
Nowakowskiego z Karolem Gutowskim, obywatelem 
ziemskim.

Błogosławieństwa udzielił Jks. prałat Dudrewicz 
w kościele N. Marji Panny Loretańskiej. 3420
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Teoflar Wńorti
zmarł w Chojnowie dnia 29 września 1891 r., | 

w wieku lat 66.
Wyprowadzenie zwłok do kościoła parafjalnogo w Czer

nicach nastąpi we czwartek, to jest dnia 1-go październi- 
I ka, nabożeństwo żałobna i pogrzeb odbędą się w piątek, 
| dnia 2-go października, o godzinie 10-ej zrana.

Na smutne te obrzędy stroskana rodzina zaprasza kre- 
■ wnych, przyjaciół i znajomych. —1352 n

t Ś. p. Józef Czarnocki, 
były obywatel ziemski, H

po krótkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 28 wm,- n 
snia 1891 r., przeżywszy lat 67. W głębokim smutku po- i 
została rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół, kolegów B 
i znajomych na żałobne nabożeństwo, do kościoła św. 8 
Barbary na Koszykach, dnia 1-go października, t. j. we g 
czwartek, o godz. 11-ej przed poł., a następnie na wy- | 
prowadzenie zwłok,w tymże dniu i z tegoż kościoła, o go- | 
dżinie 4-ej | o południu nu cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłano nie będą. 3—1351 g 

f Ś. p. LUCYNA z CZEPKOWSK1CH 

KOSSECKA,
źons. ttrzędnika Banku Dyskontowego warszawskiego, przeży
wszy lat 22, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakra
mentami, zasnęła w Bogu dnia 29 września w Nowej-Aleksan- 
drji (Puławach). Pozostały mąż z rodziną zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 1 paź
dziernika z kościoła paratjalnego w Włostowicach na cmen
tarz miejscowy. —3425—

f Za spokój duszy
ś. p. Ignacego Łempickiego, 

odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele po-karmelickim 
na Krakowskiem-Przedmieściu, o godz. il-cj przed poł., dnia 
2-go października, to jest w piątek, na które zaprasza się kre
wnych, przyjaciół i znajomych. 3—3426

f Dnia 1 października, to jest we czwartek, o godzinie 9-ej 
rano w kościele św. Ducha (po-paulińskim), odprawione będzie 
nabożeństwo za duszę

ś. p. Anny i BreizmaDóir Rctztr, 
na które córki zapraszają krewnych i znajomych, —3423 

f Pozostała w ciężkim smutku rodzina po stracie ukocha
nej matki, składa serdeczne podziękowanie wszystkim, któ
rzy oddali ostatnią posługę zmarłej. 34 >1

Rodzina Bassi.
Z E’etexsTo-o.rg’a.

Birz, wied. piszą:
„Od czasu otrzymania pierwszych wiadomości 

o nieurodzaju, który dotknął w r. b. 17 najurodzaj
niejszych gubernij russkich, można było spotkać się* 
w prasie z nieustannemi uwagami o nieuniknionym 
jakoby znacznym deficycie, który winien ujawnić 
się przy zamknięciu bilansu państwowego w r. b. 
Dalej niż inne gazety poszedł w tym względzie 
Times, który piórem swego korespondenta paryzkie- 
go twierdził jeszcze niedawno, że niedobór w docho
dach państwowych za jedno już pierwsze półrocze 
1891-go r. wynosi 100 milj. rs. Takie i tym po
dobne wiadomości znajdowały stale odgłos w pewnej 
części prasy zagranicznej, a zwłaszcza od chwili, 
kiedy się stało wiadomem, iż rozpoczęto na nowo
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układy w kwestji wypuszczenia nowej pożyczki rus- 
skiej na rynkach zagranicznych. Cel tych stale roz
siewanych tendencyjnych wiadomości był widoczny, 
chodziło mianowicie o przeszkodzenie powodzenia 
rozpoczętych układów i jednoczesne obniżenie ceny 
giełdowej papierów russkich. Bez względu na oczy
wistą stronuość podobnych informacyj, bez względu 
na widoczną niedokładność przytaczanych cyfr, po
głoski wywoływały wrażenie — być może dlatego, że 
były na rękę nietylko samym spekulantom giełdo* 
wym.

„Obecnie—nisze dalej gazeta—ministerjum finan
sów opracowało już urzędowe sprawozdanie o wpły
wie dochodów państwowych i poczynionych rozcho
dach za czas od d. 13-go stycznia do 13-golipcar. b. 
Od końca maja wiadomem już było, że zasiewy 
w wielu gubernjach można uważać za przepadłe. 
Zobaczmy teraz, co nam mówią ogłoszone cyfry.

„Całkowita suma zwyczajnych dochodów państwo
wych (404 milj. rs), jaka wpłynęła w obrębie 
państwa i za granicą, była w pierwszej połowie r. b. 
tylko o 2% milj. mniejsza od zeszłorocznego, wyjąt
kowo dobrego rezultatu, a jednoczesne zmniejszenie 
dochodów nadzwyczajnych (19'/4 milj.) wyraża się 
w cyfrze l14 milj. rubli. W ogólnej zaś sumie wpły
nęło wszystkich dochodów państwowych od d. 13-go 
stycznia do 13-go lipca — 423 % milj. rubli w poró
wnaniu z 427 y3 milj. za ten sam okres czasu r. z.

„Jeżeli, w teu sposób, samo wpływanie dochodów 
państwowych co do zakresu swego przedstawia po
cieszające zjawisko, to dobre wrażenie, wypływają
ce z tych cyfr, powiększa się jeszcze przez zesta
wienie z rubryką rozchodów za pierwsze półrocze 
roku bieżącego. Od 13-go stycznia do 13-go lipca 
poczyniono rozchodów zwyczajnych (3964 milj. rs.) 
o 13’/4 milj. rubli mniej, aniżeli w r. z., suma zaś 
rozchodów nadzwyczajnych (10 milj. rs.) zmniej
szyła się w tym samym perjodzie o 10 miljonów rs., 
tak, że w rezultacie otrzymujemy zmniejszenie wy
datków państwowych o 23 miljonów rs., czyli prawie 
o 6% całej ich sumy, wynoszącej 4064 milj. rs.

„Porównywając cyfry bilansu do 13-go lipca r. b. 
z odpowiedniemi cyframi roku zeszłego, widzimy 
w okresie czasu od 13-go stycznia do 13-go lipca 
1890 go przewyżkę rozchodów państwowych nad do
chodami o 24 miljonów rs. W r. b. przewyżka do
chodów państwowych, po pokryciu wszelkich roz
chodów państwowych do 13-go lipca, wynosi 16% 
milj. rs.

„Niejednokrotnie zaznaczaliśmy —- kończy wre
szcie gazeta, że jeden rok nieurodzajny nie jest 
w stanie zachwiać do tego stopnia prawidłowego bie
gu życia państwowego, aby dzięki jednemu takiemu 
rokowi wypadało zrzec się wszelkich zdawna opra
cowanych planów finansowych. Rezultat cyfrowy 
wypełnienia budżetu państwowego za pierwsze pół
rocze r. b. potwierdza słuszność tego poglądu i po
zwala żywić nadzieje, iż ostateczny rezultat cyfrowy 
roku budżetowego nie sprawdzi tych wszystkich 
obaw, jakie jeszcze do niedawna wypowiadała wro
ga Rosji prasa zagraniczna.”

Grazdanin donosi:
„Inżcnier pułkownik N. K. wystąpił do petersbur

skiego sądu okręgowego z propozycją zastosowani11 
latarni czaruoksiezkiej w sali posiedzeń sądowych 
podczas sądzenia niektórych spraw kryminalnych, 
jak np. spraw o morderstwo. Przez zastosowań10 
latarni czaruoksiezkiej N. K. zamierza z jednej stro
ny ułatwić zadanie przysięgłym oraz członkom sądu, 
uprzytomniając do najdrobniejszych szczegółów O; 
brąz miejsca zbrodni, z drugiej zaś strony wpłyną0 
na przestępcę i za pomocą nagłego pojawienia się 
przed jego oczyma terenu morderstwa wymusić na 
nim przyznanie się, jeżeli zbrodniarz stale się wypi®' 
ra wszystkiego. W danym wypadku N. K. liczy 
wiele ua efekt.”

— Z powodu pogrzebu lej Cesarskiej Wysokości Wiel- 
kiej Księżny Aleksandry Jerzówny przedstawienia w Tea* 
trach w dniu dzisiejszym nie odbędą się.
—'Uli . .... .  BWIIMH

Telegramy „Kuriera Warszawskiego".
Petersburg 30-go września. (Tel. Aj. póln.)-— 

Wczoraj, o godz. 9-ej wieczorem, przy trumnie Jej 
Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżny, na którą zło* 
żono mnóstwo wieńców, odprawione były modlitwy 
żałobne w obecności Najjaśniejszych Państwa i 
Członków Rodziny Cesarskiej. W godzinach przerw 
pomiędzy modlitwami żałobnemi, długim szeregiem 
ciągnęła masa osób różnych stanów dla oddania 
czci popiołom zmarłej. Dziś, w myśl ceremoiijału 
odbyło się pochowanie zwłok. Przy spuszczaniu 
trumny do grobu dana była przepisana salwa
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Królewiec 30-go września. (Tel. pr. K. W-)— 
Jenerał Werder udał się do Petersburga, celem u- 
ozestuiczenia imieniem cesarza Wilhelma w pogrzebie 
Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiąj Księżny Aleksan
dry Jerzówny.

NOWA POŻYCZKA.
Petersburg 30-go września. ( d. pćZn.)— 

Na oświadczenie obydwóch firm berlińskich, które 
podpisały umowę o wypuszczenie trzyprocentowej 
pożyczki russkiej, że przyjętą na siebie część obliga- 
cyj same zatrzymają dla siebie, lecz z powodu nie
przyjaznego usposobienia prasy tamecznej subskryp
cji publicznej w Berlinie urządzić nie mogą, władzą 
finansowa russka, jak donosi Bowoje uremia, miała 
odpowiedzieć, ze w takich warunkach zrzeka się zu
pełnie udziału kapitałów berlińskich w pożyczce. 
Rosja dostarczyła Berlinowi sposobności do odzyska
nia na nowo dawnych stosunków finansowych, sko
ro jednak prasa berlińska nie ustaje w swoich napa
ściach przeciwko Rosji, nie może byc mowy o na
wiązaniu znowu stosunków z Berlinem, a Rosja bę
dzie sobie na przyszłość tak samo, jak przedtem, ra
dziła bez Berlina. Birz. wied. zaś donoszą, że Ukaz 
Najwyższy o emisji trzyprocentowej pożyczki ma 
być ogłoszony w sobotę. Subskrypcja na pożyczkę 
otwarta zostanie prawdopodobnie w d. 2-im paździer
nika w Rosji, Francji, Holandji, Danji i Auglji.

MOWY POKOJOWE.
Parys 30-go września. (Tel. pryw. K. IF)— 

Cala prasa francuzka wyraża gorące zadowolenie 
z pokojowych przemówień osnabrilckich kanclerza 
Capriviego. (Caprivi wygłosił, jak wiadomo, w nie
dzielę zrana mowę w ratuszu, a wieczorem na ban
kiecie wojskowym; przyp. red.) Journal des Debats 
wskazuje na znaczący zbieg okoliczności, że o tej 
samej nieomal godzinie, w której Ribot zwiastował 
politykę pokojową odrodzonej Francji w Bapaume, 
kanclerz Caprivi zapewniał o pokojowych zamia
rach Niemiec w OsnabrUk.

.Berlin 30-go września. (Tel. pryw. K. W.)—• 
Dzienniki tutejsze z Nationalzeitung na czele przy
pisują niedzielnym mowom Crispiego i Ribota zamiar 
uśmierzenia gorączkowego niepokoju, jaki przed
wcześnie zawładnął Europą.

DEKORACJE,
Berlin 30-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Reichsanzeiger ogłasza udzielenie orderu Orła czer
wonego pierwszej klasy ministrowi wojny baronowi 
Kaltenborn-Stachau, orderu korony pierwszej klasy 
szefowi sztabu jeneralnego hr. Sclilieffenowi i gwia
zdy komturskiej orderu Hohenzollernów adjutantowi 
jeneralnemu cesarza, jen. Wittichowi.

zdrowie papieża.
litym 30-go września. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Obnoszony na sedia gestatoria wśród 60,000 pielgrzy
mów Papież wyglądał martwo. Widok jego na obe
cnych sprawił bolesne wrażenie. Zaraz po uroczy
stości Ojciec św. zażądał dla pokrzepienia sił buljo- 
nu i wina Bordeaux.

litym 30-go września. (Tel. prJKur. TF.) — 
Papież nakazał wiernym modły do N. Panny Ró
żańcowej na miesiąc październik, celem uproszenia 
u Boga pokonania nieprzyjaciół kościoła.

WIZYTA PRASKA.
Praga czeska 30-go września. (Tel, pr, Kur. 

Warsz.)—Cesarz powtórzył kilkakrotnie radość swo
ją wobec zgodnego udziału obu szczepów w serdecz- 
nem przyjęciu, tudzież wyraził z naciskiem koniecz
ność ugody. Na wczorajszym raucie w domu hr. 
Waldsteina rozmawiał cesarz najdłużej z Plenerem 
i Zeithammerem. Wieczorem odbył się imponujący 
pochód z pochodniami przed zamkiem hradczyńskim; 
uczestniczyły w nim wspólnie stowarzyszenia i kor
poracje niemieckie i czeskie.

TOAST FERRYEGO.
Paryż 30 go września. (Tel. pryw< K. IF.) — 

Z Saint Die donoszą, że na bankiecie, wydanym 
tamże z powodu rozdzielenia nagród przez Towa
rzystwo rolnicze, Juljusz Ferry wzniósł toast ku czci

KURJER WARSZAWSKI Dnia 30 września 1891 

Carnota, któremu rzeczpospolita zawdzięcza utrwa
lenie i pokój. Rzeczpospolita francuzka, oparta na 
zasadach mądrej i przezornej polityki Carnota, mo
gła zawrzeć sojusze z wielkiemi monarchjami (okla
ski). 

ZJAZD WM0NZA.
lizym 30-go września. (Tel. pr. Kur. 17.) — 

Dzisiaj królestwo włoscy przyjmują w Mpnza króla 
Karola i prezesa gabinetu rumuńskiego, jen. Flore- 
sku. Obecni: są prezes ministrów włoskich Rudini i 
minister wojny.

 

olbrzymTdowóz.
Iftim&Hr# 30-go września. (Tel. pr. K. W.)— 

Dowóz zboża, a zwłaszcza żyta, w ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przybrał niebywale rozmiary. Wyła
dowano tutaj przez ten czas przeszło 150,000 ton, 
czyli dwa miljony centnarów. Zboże nadchodzi głó
wnie: z Rosji, Stanów Zjednoczonych Ameryki pół
nocnej, Kanady i Kalkuty.

WYPADKI KOLEJOWE.
Madryt 30-go września. (Tel. pryw. K. 17.)— 

Pod Moncado około Walencji skutkiem zetknięcia się 
dwóch pociągów trzy osoby zginęły, pięć jest ran
nych. Na drodze z Lizbony do granicy hiszpańskiej 
pod Praja zetknął się pociąg pośpieszny z poczto
wym. Wiele osób poniosło rany.

REFORMY WZANZIBARZE.
Isondyn 30-go września. (T. pr. Kur. War.)—• 

Biuro Reutera donosi z Zanzibaru, iż zamierzoną zo- 
. stała reorganizacja rządu tamtejszego w duchu euro- 
( pejskim. Mają być mianowani naczelnicy rozmaitych 
* departamentów rządowych, budżet państwa będzie 
; systematycznie układany, administracja i pobór po

datków oddane będą pod kontrolę organów angiel
skich.

| JF'ie/leń-30 go września. (Tel. pryw. K. W.)— 
i Wczoraj odbył się u ministra oświaty, barona Gaut- 
, scha, wielki raut na uczczenie obradującego tutaj 
| międzynarodowego instytutu statystycznego. Mię

dzy innymi byli obecni: prof. Tadeusz Piłat, dyrektor 
krajowego biura statystycznego we Lwowie, znany 
pisarz Kazimierz Chłędowski i publicysta Alfred 
Szczepański.

Poznań 30-go września. (Tel. pryw, K. 17.) — 
Komisja kolonizacyjna nabyła majątek rycerski Bu
kowiec w powiecie świeckim, 1325 morgów liczący. 
Poprzednim właścicielem był hr. Skórzewski z Lu- 
bostronia.

Paryż 30-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
lemps donosi z Port Said, że od początku sierpnia 
przewieziono już 8,000 żołnierzy tureckich do Ye- 
menu. Rokosz tamtejszy wcale dotąd stłumiony nie 
został.

Belgrad 30-go września. (Tel. pr. K. W.) —• 
Urzędowy komunikat powiada, że w pogłoskach, ja
koby król Aleksander zamierzał poślubić księżniczkę 

| Helenę czarnogórską, niema słowa prawdy.
Belgrad 30-go września. (Tel. pr. K. W.)— 

Konsorcjum russkie Mamontowa, Gerbowa i Titowa 
ofiarowało się rządowi z gotowością wykończenia 
kolei timockiej.

Berlin 30-go września. (Tel. pr. Kur, War.) — 
(wczoraj 214.90) 
(wczoraj 213.50)

G I EŁD A.
Warszawa d. 30 ,ro września.

Z Berlina otrzymaliśmy dziś dość niezgodne szacowa
nia, zapowiadano nam bowiem 214, 213.75 w zaofiaro
waniu i 213.50 na koniec października r. b., co odpowia
da kursom 46.72|, 46.80 i 46.85 bez kosztów, a Peters
burg cenił Londyn z odbiorem natychmiastowym po rs. 
9-44 w zaofiarowaniu. Nasze zebranie rozpoczęło obro
ty kursem 46.62| (równia 214.50 m. bez kosztów) za 
Berlin wpłatowy, który pod naciskiem papieru regulacyj
nego obniżyło do 46.50 (t. j. 215 m. za 100 rs.). Ró
żnice tworzyły dziś 12| kop. i 15 kop. przy porównaniu 
wczorajszego końcowego kursu na korzyść rubli. W dosta
wach robiono dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbio
rem codziennym względnie do woli kupującego do końca 
listopada r. b. po 46.82J i 46.80, do d. 12-go listopada

&

r. b. po 46.82| i 46.80 i do końca października r. b. po 
46.75, a z odbiorem stałym w końcu listopada r. b. ;o 
46.80 i w końcu października r. b. po 46.S0.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 46.621, 46.60, 46.57|, 46.55, 46.52^ i 46.50, 
przeważnie jednak po kursach 46.571 i 46.-55. Londyn 
krótki brano po 9.42 i 9.41. Paryż krótki i Wiedeń krótki 
bez obrotów.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie nu Paryż 37.45 i na Wiedeń 80.90.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmiany. 
Poszukiwano dziś listów likwidacyjnych, których kupiono 
kilka tys. rubli po rs, 1000 po 97.20, kilka tys. rubli w 
pięciosetkach po 96.90, oraz kilka tys. sztukach drobnych 
po 96.70 i 96.75. Wschodnie pożyczki w zaofiarowaniu 
nominalnęm po 102 II-ej em. i po 103.50 III-ej erj. Za
brano kilka listów premjowych szlacheckich pelnoopłaca- 
nych po 212.50. Za pożyczkę wewnętrzną 4% z roku 
1887-go I-ej em. chciano osiągnąć 96.25, bezskutecznie.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 101.15 
Is. i po 100.5011,111, IV i V-ej s., a umieszczono kilka 
tysięcy V-ej ser. po 100.20, 100.25 i 100.35, oraz 20000 
tejże serji z odbiorem według woli zbywającego w ciągu 
miesiąca po 100.15. Listy zastawne m. Warszawy ofiaro
wano po 102 I-ej s., po 101.85 II s., po 101 III ser., po 
100.35IV i V s., wzięto kilkadziesiąt tysięcy II ser. po 
101.15 i 101.35, oraz kilkanaście tysięcy IV i V-ej serji 
po 100.10 i 100.15. W żądaniu notowano listy zastawne 
m. Łodzi po 99 I-ej s. i po 98.50 trzy następne serje.

W zaofiarowaniu notowano kupony celne po rs. 1.52, 
po 46% kop. marki w gotówce, których kupiono kilka 
tysięcy po 46,57|, po 81 kop. guldeny i po 37% kop. 
franki.

Godzina 12. Usposobienia giełdy dla walut obcych 
słabsze, wyczekujące.

Nieurzędowo żądano za Berlin krótki 46.70, za Londyn 
krótki 9.43, za Paryż krótki 37.50 i za Wiedeń krótki 
80.90. IF. O.

Okowita. Wiadro 100®/o rs. 11.60 do rs. 11.63 
netto. Wiadro 78% rs. 9.22 do rs. 9.25—2%. Do
wozów brak zupełnie. Usposobienie bardzo mocne. Cena 
warsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 11.55.

— Na giełdę dzisiejszą nadeszły depesze z Berlina, 
donoszące o dość znacznem bankructwie firmy C. W. 
Schneckel tamże. Powodem zachwiania są podobno ró
żnice, powstałe ze spekulacji. Rzeczona firma zaangażo
wana była w grze na zniżkę na znaczne ilości akcyj kre
dytowych austrjackich.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 30ym 

września. Pszenicy wystawiono na sprzedaż w dniu dzisiejszym 
500 korcy. Tendencja nie zmieniła się. Za wyborową żądano 
8.70 do 9 rs. stosownie do gatunku; za sprzedaną dziś partję 
wyborowej osiągnięto 8.70, za białą 8.40 do 8.50, za pstrą 7.90 
do 8 rs. Żyta dowieziono 200 korcy i przy niezbyt ożywionym 
pokupie płacono za wyborowe 7.50 do 7.65, za średnie 7.35, or- 
dynaryjnem wcale się nie zajmowano. Dowóz owsa wynosił 
100 korcy. Usposobienie mocne utrzymuje się, płacono po 3.-25 
do 3.55 stosownie do gatunku.

Ceny zboża wynosiły:
Żyto................od — do 133 kop. za pud.
Owies od — do 94 „ „ „
Kasza jaglana .od 120 do 135 „ , ,

Magazyny tranzytowe przy staąji Praga kolei warszaw-
sko-terespołskiej.

Sprawozdanie z dnia29-go września 1891 r.
wyszło: pozostajei

Żyta.................... 14 wagonhW
Owsa................ . • z 70
Mąki żytniej . , . . 1 N 6
Mąki pszennej . • • “• n 12
Kaszy jaglanej . . . 6 187 91
Kaszy gryczanej • • M — 9t
Ryżu . 4 . . . 91 1
Pszenicy .... • • —■* « 5
Jęczmienia . . . 91 2 9»
Grochu . . . • 91 1 9t
Gryki................ « 91
Cebuli................ • • —• łl — a
Fasoli................ • • — m» 91
Łoju.................... N
Makuchów . . . W 9
Mąki kartoflanej . . 1 a 25 91
Cukru................ a 1
Rodzenków. . • • « a 1 91
Żelaza • . . • • w 1 a
Tranu , • , . . W 1 9»

. Razem 15 wagonów 344 wagonów.

Mąka. Ubiegły tydzień, ze względu na zbliżające się świę. 
ta u izraelitów i wynikające ztąd większe zapotrzebowani! 
mąki, bardzo był ożywtony dła handlu tj’m artykułem. Do
wóz mąki z młynów prowincjonalnych jest dość znaczny, 
skutkiem czego ceny nie uległy zwyżce, której spodziewać si( 
należało z powodu małej podaży ze strony młynów tutejszych 
nie posiadających większych zapasów. Tendencja jednakże 
jest mocna i zwyżkowa. Notujemy Słodowiec—Zegrzynek: 
mąka pszenna: 4/0—-rs. 12.25, 3/0—rs. 11.75, 2/0—rs. 11.50 
1/0—rs. 11.25, 1—rs. 11.00, 2-rs. 10.25, 3-rs. 8.25 za worek 
5-pudowy loco młyn; mąka żytnia: 1/0—rs. 11.50, 2—rs. 7.75 
za worek 5-pudowy. Otręby pszenne: grube rs. 0.50, średnie 
rs. 0.55, drobno rs. 0.65 za pud loco młyn; otręby żytnie rs. 
0.60 za pud.

Wapno ciągle mocno. Sulejowskie drzewem palono utrzy
muje się przy wysokiej cenie rs. 1.20 za korzec, węglem palo
ne rs. 1.08; radomskie rs. 1.12, a inno marki od rs. 1 do rs. 1.12 
za korzec 250-fuutowy

Ruble na dostawę 2 13



NAJNOWSZE WYDAWNICTWA
Księgarni. Składu Nut i Fortepianów

GEBETHNERA i WOLFFA
w WARSZAWIE.

Blackie J. S. 0 wychowaniu samego siebie.—Z 23 wyd, oryg., przełożył J. K. Poto
cki, kop. 50.

Bogdanowicz J. Inż. Podręcznik fotografii dla amatorów.—Z rysunkami w to kścio rs. 1 
Breza Adam. Literatura Polska.—Część I sza, rs. 2 kop. 40.
Didon O. Ks. Jezus Chrystus.—Przekład Biskupa Henryka Kossowskiego.—Zeszyt

1—16 po kop. 20.—Przedpłata na całe dzieło złożono z 25-ciu zeszytów, rs. 4 
Esteja. Mój testament. Powieść. Mea.—Obrazek kanadyjski.—W sercu garbuska.—F°" 

wieść, rs. 1 k. 50.
Heryng T. Dr. O przyczynach suchot i zapobieganiu im, kop. 40. 
Jenike L. Stefan Czarniecki, urywek historyczny, rs. 1 kop. 20. 
Kowerska Z. Rózia. Powieść, rs. 1 kop. 50.
Leixner O. WioK XIX.—Obraz ważniejszych wypadków na tle cywilizacji w dziedzinie 

historji, sztuki, nauki, przemysłu i polityki, z licznemi ilustracjami. Opracował we
dług oryginału Fr. Ra wita (Gawroński). Tom 1 rs. 3, 2 tomy rs. 6.

Marcil R. Kobiety myślące i kobiety piszące. Spolszczyła M. Ch., kop. 20.
Fortius K. S. S. Przewodnik gry szachowej.—Z niem, przełożył St. Tomaszewski; wyda

nie drugie rs 1, w ozdob. opr. rs. 1 kop. 20.
Rembowski A. .Kazimierz Wodzieki jako myśliwy, rs. 1 kop. 20.

Do nabycia we wszystkich księgarniacn.
, Pod prasą:

Cwirko Zacharjasz. Po szczęściu.—Kartka z pamiętnika^ 
Esteja. W sieci pajęczej. Powieść.
Gawalewicz M. Oma. Powieść współczesna.
Konar S. Bankruci. Powieść współczesna.
Krechowiecki A. Szary wilk. Powieść historyczna^ 
Prus Bolesław. Drobiazgi. Szkice i obrazki

i wielo innych. 1564r

aunuijn » nmjij.ioon,!.—umS <50 wrZGBDia 1591 r.U jrtT

Amerykański plaster na odciski 
(niezawodny środek pozbycia się takowych), po 
kop. 35 za pudełko, polecają Trzciński, 
Urbanowicz i Iłóżycki, skład mateijałów 
aptecznych, fabryka środków opatrunkowych i labo- 
ratorjum chemiczno-farmaceutyczne w Warszawie, 
Krakowskie-Przedmieście nr. 17, wprost kościoła po- 
karmelickiego. 531r

— Dentysta ludwik Szwarcmacher Ma
ttia nr Sł róg Bankowego placu. Przyjmuje od 10 
do 6-ej po poł. Choroby zębów, plombowanie, zęby 
sztuczne. 3385

Właścicielka salonu mód
„jJMC-me HENTRIETTE“

Senatorska nr 24
f zarządzająca pani K. Nowakowska, wróciły 
z zagranicy, zaopatrzywszy magazyn w najświeższe 
modele i nowości. 1327r

— Dr Jan Wierzbicki powrócił, Chłodna 
nr 20. 3421

Bada Zarządzająca
Towarzystwa 

drogi żelaznej 
Warszawsko-Wiedeńskiej 

podaje do wiadomości pp. akcjonarjuszów, że w dniu 
25 września (7 października) r. b., poczynając od go
dziny 10-ej rano, odbywać się będzie w sali posie
dzeń na stacji w Warszawie, publiczne losowanie 
akcyj Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-wie- 
deńskięj, obligacyj serji I-ej i VII-ej, jakoteż 4°/0 
obligacyj metalicznych tejże drogi.

Wykaz numerów wylosowanych akcyj i obligacyj 
bezzwłocznie podany będzie do publicznej wiado
mości.

Warszawa, dnia 16 (28) września 1891 r. 1348r

Ważne dla hygieny publicznej.
Prawdziwe Mydło Książąt Congo 

nosi nazwę swojego wynalazcy Uićtora Pais- 
ster w Paryżu. Publiczność powinna dobrze 
sie o tem przeświadczyć, gdyż się sprzedaj e mnós
two podrabiać i naśladownictw tego słynnego mydła 
tualetowego, które jest najlepszem i najwon
niej.sz cm ze wszystkich znanych.

Depozytarjuszem tego mydła na Królestwo Polskie 
jest p. A. Ińpink, utrzymujący Magazyn Perfu- 
merji w Warszawie. 1297r

Właściciel firmy
N. S. JBriiner Ą’ Comp.

w hotelu Europejskim wyjechał za granicę 
dla poczynienia, zakupów przedświątecznych. 1350r

Potrzebny jest dzierżawca lub wspólnik za
raz na JB11O JPAll 

czynny z wyrobem piwa bawarskiego, dobrze 
procentujący w osadzie Tarczyn pow. Grójeckie
go. Wiadomość u właściciela w tejże osadzie.3419

— Antoni Membieliński, adw. przys., o- 
brońca konsystorski, powrócił (Chmielna nr21).1286

•—• Celem udzielania pomocy lekarskiej biedniej
szej ludności miasta, w ambulatorium Towa
rzystwa Czerwonego Krzyża na Koszykach, 
chorych przyjmować będzie dr llaum w miejsca 
dra Garlińskiego. 1319r

„LA COURONNE“~"” 
najlepszy francuski błyszcz do bucików, uprzęży, 
sakwojaży itp., za prostem nasmarowaniem nadaje 
skórze piękny glans. Dostać można w składach apte
cznych i magazynach obuwia. Skład główny: J. Ku- 
krec Marszałkowska 132. 3258

POSADZKĘ
z suchego, wyborowego materjału, pod gwarancją, 
massiw (dębową, dąb z jesionem i brzozą) i forniro
waną w rozmaitych deseniach, poleca fabryka wyro

bów stolarskich

K. KRYSTKIEWICZA
Marszałkowska 13. 3380

’ WIDZIAŁ ZEBRA1T
Towarzystwa Wzajemnej Pomocy 

SiibjeWw łMlowyct i Przeniyslowjcli 
m. Warszawy 

podaje do wiadomości pp. członków, że w dniu 3-im 
października r. b., o godz. 9-ej wieczorem, odbędzie 
się Pogadanka z udziałem pań.

Bilety wejścia wydawane będą w lokalu Towa
rzystwa w dniach 29, 30 września i 1 października 
r. b., o godz. 9-cj wieczorem. 1331r

Zarząd kolei konnej wilanowskiej 
podaje do wiadomości, że gdy ogłoszony abonament 
miesięczny za jazdę do Czerniakowa, nie znalazł na
bywców—ruch wagonów z dniem 1 października 
r. b. ustaje i ograniczy się do dni świątecznych, o ile 
dopisze pogoda. 1353r

DwiB®.....Od d
podaje do wiadomości, że z dniem 19 września (1 
października) r. b. wprowadzone zostaną następują
ce zmiany w obowiązującym rozkładzie jazdy, mia
nowicie: j

1) Pociąg osobowy wychodzący z Warszawy ( 
w stronę Mławy o godz. 9 m. 45 rano, wychodzić bę
dzie o 50 minut wcześniej, tj. o godzinie 8 minut 55 
rano.

2) Pociąg osobowy przychodzący do Warszawy 
z Mławy o* g. 8 m. 28 wieczór, przybywać będzie o 
10 minut później, tj. o godz. 8 m. 38 wieczór.

3) Pociąg pocztowy wychodzący z Warszawy 
w stronę Mławy o godz. 6 m. 23 wieczór, wychodzić 
będzie o 18 minut wcześniej, tj. o godzinie 6 m. 5 
wieczór.

Od tejże daty nie będą wysyłane pociągi osobowe 
nra 13, 14 i 16 kursujące między Warszawą-Nad
wiślańską i.Nowogieorgiewskiem, jak również i po
ciąg osobowy wychodzący z Warszawy do Otwocka 
o godz. 7 m. 20 wieczór.

Oprócz wymienionych pociągów, czas wyjścia 
z Warszawy i przybycia do tejże stacji wszystkich 
innych pociągów osobowych żadnej zmianie nie u- 
lega.

Czas przyjścia i odejścia pociągów oznaczony po
dług południka warszawskiego. 1338

— Dr Wl. Zawadzki powrócił. Nowy-
Światli. 3288

— Dr Michał WoljTson po powrocie z za
granicy zamieszkał Crraniczna 1&. 3302

Prawdziwa okazja!
2 przyczyny zwinięciafilji składu szkła, 

porcelany imajolik artystycznych St. Mio
duszewskiego przy ulicy Wierzbowej nr 3.

Zupełna wyprzedaż wszystkich to
warów po cenie niżej kosztu.

NB. Skład główny przy ulicy Szpital
nej nr 1O, niezmiennie dalej egzystować 
będzie. 1333r

— Ignacy Krzyżanowski, artysta-mu- 
zyk, powrócił. 53 Wilcza 53. 3346■MWM——WHiIMfflM——Mwm—M————m—ww—n—■■■■■

— Dr med. Adolf Kozerskl, odbywszy pra
ktykę szpitalną jako hospitant kliniki profesora Ka- 

| posi’ego w Wiedniu, udziela porady lekarskiej w cho
robach skórnych i wenerycznych rano do 91-, po 
poł. 4—6. Od 1—2 przyjmuje wyłącznie kobiety. 
Próżna nr 3. 3161

ZARZĄD STADNIN 
Ludwika hr, Krasińskiego 

podaje do wiadomości, że w Warszawie w połowic 
przyszłego miesiąca odbędzie się sprzedaż z licytacji 
kilkudziesięciu koni czystej krwi angielskiej, norma- 
nów, roadsterów, suffolków etc., jak ogierów rozpło
dowych, klaczy stadnych, koni w tryningu, zaprzęż- 
nych i dziesięć roczniaków czystej krwi angielskiej.

I Bliższych szczegółów udziela biuro przyboczne 
Ludwika hr. Krasińskiego w Warszawie nr 411 i 
Tattersal warszawski. 3298

•— Dentysta J. Baumgart wstawia zęby sztu
czne, leczy i plombuje. Marszałkowska nr 148. 3146

— Dr. Józef Zawadzki, ord. klin, chorób 
wewnętrznych, przeprowadził się na ul. Solną nr. 21; 
przyjmuje od 4|—6| po poł. 3210
m—.... ___  .............................. ...... miiijmi

Mar ja Szlezygier-Kamińska
Niecała 8, zawiadamia uczennice, iż lekcje śpie
wu rozpoczyna dnia 1 października. 1280r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Zapomnieć o tobie? Nigdy! Nie jestem w sta
nie chociażbym chciała. Lecz uwolniłam cię na wła
sne twoje żądanie. Pozdrawiam cię stokrotnie.

3422 Marja.
— Do X. Y. Z.—Rozsiewane pogłoski nie mają

żadnej podstawy. Nadto, jeżeli X. Y. Z=A. K., t0 
byłoby poźądanem zbliżenie.—E. 3427

3

Telefonu Nr 438.

■d

winogronowego, łaskawi konsumenci mego produktu, pragnący zwiedzić winotłocznię 
i przypatrzeć się przebiegowi fermentacji, mają wstęp wolny w każdą Niedzielę do 
południa, przez cały czas trwania kampanji, t. j. do 10-go Listopada. Objaśnienia 
chętnie każdemu udzielane będą.

Wina mej produkcji białe i czerwone, bez ■wszelkich przymieszek spirytusu, 
farb, gliceryny, salicylu i sztucznych zapachów, sprzedają się w cenie 60 kop. zą bu
telkę, w sklepie własnym przy ulicy Miodowej Ns 6 i w filji przy placu Ś-go 
Aleksandra M 18.

W obu sklepach wydaje się codziennie wino na lampki, polewkę winną, wi
no gorące z korzeniami, kruszon na szklanki itp.

Zamawiającym z prowincji za nachnahme, począwszy od 25 butelek, nie do
licza się kosztów opakowania i ekspedjuje bezpłatnie do żądanej stacji kolei żela
znej. Handlującym odpowiedni rabat.

lł97r JR. Ul or os owies.
Miodowa 6. Plac Ś-go Aleksandra 18.

Kantor wynajmu Powozów,
Plac Warecki IVr 1O (poczta).

Wynajmuje: Landa, Karety, Faetony, na spacery, śluby, teatra, pogrzeby i t p.. po cenach 
zwyczajnych.—Poleca Karety 2-osobowe jednokonne oraz Karetki żółte kolejowe.

Kantor, Plac W arecki ATr 1O.—Telefonu 438. 1319

39007835
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Żąd. Płac.

101.15
Korzec

Magistrat miasta Warszawy,

102.—
10’50
98.25

Pszenica 242 sm. 1 ord. • 
 . pstra i dobra

Wartość kuponu-.
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zas. ziemskich 5% kop. 129’ 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 216’ 
Od Listów zast. m. Lodzi kop. 190’ 
Od Listów likwidacyjnych kop. 1256 
Od Obligów m. Warszawy 220’

Teirgri
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 30 września 1891 r.

Kurs płiy warszawskiej
Unia 30 września 1891 r.

J102.—
II 101.85

III 101.-
IV 100.35
V 100.35 

' 97 50 
97.- . Y w wyborowa . 

Zyto wyborowe 232 funt .
. średnie....................
. wadliwe  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies 142 f. 
Gryka 202 f. 
Rzepik letni

, zimowy 212 funt 
Rzepak rapos. zim. 212 £ 
Groch polny 262 funt . . 
K asza gryczana .... 
Kasza jaglana  
Siana pud........................
Słomy pud

_____ ' ' • • * Uj

Weksle.
Berlin 100 mar. z krót term.
Londyn 1 funt. stor. , „
Paryż 100 franków . „
Wiedeń 100 guld. . ,

Papiery publiczne.-
f>°/0 Listy zast z r. 1869 duże

. . . małe
Listy zast m. Warsz. serji I

«

Listy zast m. Łodzi serji I-ej 
4°,o Listy likwidacyjne duże

. „ małe
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Res. Poż. Premjowa z r. 1864
, r, - " . ” ’1860
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II , „ » 100
in . " ,100
4°/0 nowa pożyczka  
Listy wileńskie długotermin.

Akcje i obligacje. 
Obligacje miasta Warszawy . 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akąje dr. żel. fabr.-łódzkiej . 
Akcjo Banku handl. warsz. . 
Akcje Banku dyskont warsz.

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Środek do farbowania siwych włosów, wynalazku A. Maczuskiego w Wie

dniu, Kttrntnerstrasso te 19.—Ekstraktem tym wyrabianym z zielonych łupin 
orzecha Włoskiego, farbować można SIWE WŁLSY na kolory: blond, 
szatyn, brunatny i czarny, nadając takowym najdalej po 15 minutach 
nolor właściwy, tak, że przy myciu kolor ten nie schodzi.

Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto 
roślinny, ani zdrowiu, ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest 
od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających.

( 1 pudelka ekstraktu orzechowego z wielką flaszką rs. 3.00 
CENA \ 1 pudelka , „z średniej wielkości flaszką . , 1.80

( 1 pudełka , dubeltowego na mocno rosnące wąsy i bro
dy, specjalnie preparowany...................................... . 3.00.

Składy w Warszawie- u AI.Lipinka, róg Niecałej; W. Sniechowskiego, 
Perfumcrja, Nowo-Sonatorska 8; Aleksandra i Marcellego, Plac Teatralny 8, i 
u Jana Kalinowskiego, Krakowskie-Przedmieście te 65. 1445r

Pud
od do od do
K P i e j e k
— — _ —
— _ 7901 8
— — 840 850
— — 870 900
— — 750 765
— — 735 —
— — —
— — _ _
— — 325 355
— — — —
— —• — —
— — — —
— — — —
— — — —
— — — —
—— — — —
— — — —
— — — —
— — — —
— — — —
— — —

Dnia 9 (21) Października r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta
cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

na dostawę w roku 1892 dla W arszaw- 
skiej Straży Ogniowej:

1) owsa 3273 czetwerti, od rs. 6 za czetwcrt;
2) siana 34920 pudów, od kop. 55 za pud;
3) słomy 8142 pudy, od kop. 40 za pud.
Warunki licytacyjne i wykaz cen, mogą być przejrzane w Wydziale Administra- 

cvinym Magistratu, szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy
drukowane zostały w Dzienniku Wsrszawskim i w Gazecie Policyjnej.

MAISON PHENIX,
1 !2. NIEĆ AŁ A 12,

1 c PnWiozności najświeższe bieżącego sezonu fasony ubrania dla dam i dzieci,poleca Szanownej Fnbllcz;°^.neJpdzielaj^ sig lekcje kroju. 1286

■—. oryginalnej Bucharskiej wielbłądziej wełny 3 P°duszH°we

Materace sprężynowe z wicrzchniemi materacami z tejże wełny
rs. ®

rnleca Zakład Tapicerski A. Pisarskiego. Nowy-Swiat te 2B. Poleca Gwarancja 4-ro-letnia.

^a^er?Ciirhii nader elastyczne, ciepło i trwale, przewyższające dobrocią 
forego dreiic » włosienne, tylko

W u w U o U.

Na wyjłatlll
poleca się różne towary.- Jedwabne, Weł
niane, Plusze, Aksamity, Płótno, Per- 
kale, Sukna i Korty, na dogodnych wa
runkach.—Twarda te 16, m. 35. 1486R

jpep Dnia 20 Września (2 Października) 
o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się na Pra
dze przez publiczną licytację sprzedaż 

wybrakowanych KONI
Huzarów Pułku. 1340

Pułk Litewski Lejh-Gwariji. 
wzywa na licytację pp. przedsię
biorców na dostawę: Kapusty oko
ło 9,000 pudów, buraków czerwo
nych około 2,700 pudów i cebuli 
około 550 pudów.-—Licytacja od
będzie się dnia 20 Września (2 
Października) w Piątek, o godzi
nie 10-ej zrana, w zabudowaniach 
pułku w Alei Szucha. 1580r

Ważne dla osób pragnących zapewnić
• sobie byt niezależny.

Specjalne Szkoły krojów i wykończania sukien i okryć damskich
ANIELI GAŁECKIEJ

z córką Pelagją w Warszawie, od Krakowskiego-Przedmieścia ulica 
Podwal Nr 10; 2-ga Marszałkowska 94 z pensjonatem,

w których wykładane są nauki metodą A. Gałeckiej—sposobem francuzkim, przy pomocy 
tylko samego centimetru, za co też w konkursie krojów na Wystawie Pracy kobiet w War
szawie, jedynie tylko Aniela Gałecka z córką Pelagją, zostały nagrodzone wyższem uzna
niem, t. j. medalami, za najlepszy krój metodą wlaaną, nadzwyczaj ułatwioną i zrozumiałą, 
za najlepsze i gustowno wykonanie sukien i okryć z mateijałów, przez uczennice w ich 
szkołach.

gruntowna nauka kroju sukien damskich metodą A. Gałeckiej, która odraza daje zapewnie
nie niezależnego bytu, dla tego też uczennice z ich szkół, poszukiwane są na Dyrektrysy do 
Magazynów i do Szkół na nauczycielki krojów.—Lekcje wykładane są pod osobistym kie
runkiem A. Gałeckiej lub jej córki, bez wszelkich gmatwanin, linijek krojowych, 38 mierni
ków i t. p. zbyt drobiazgowych, zupclnio nie potrzebnych obliczeń, które tylko naukę kroju 
wikłają, utrudniają i dla wielu osób zupełnio niezrozumiałą czynią. 1335

ZA OCEANEM 
powieść współczesna E S T EI, autorki 

^Kartek z życia kobiety,1' 
wyszła z druku i sprzedaje się we wszyst
kich znaczniejszych Księgarniach w Warsza
wie, po rs. 1 kop. 20, z przesyłką pocztową 

rs. 1 kop. 40.
Skład główny u S. Lewentala,^Wydawcy, 

Nowy-Świat te 41.
Zlecenia z prowincji uskuteczniają się ta

kże i za zleceniem pocztowem. 1572r

Wyszła z druku 
i jest do nabycia we wszystkich 

księgarniach 

Nowa Ustawa Fabryczna, 
która zacznie obowiązywać w Kró
lestwie od d. 1-go (13-go) Paź

dziernika r. b.
Cena "zop. 50.

Skład główny w kantorze .Kurjera Codzien
nego,”

(Trębacka 2). i 1573r
Zamówienia z prowincji mogą być zała

twiane przez obciążenie pocztowe.

NaHaflem Księgarni 
G. SENNEWALDA, 

Miodowa te 8, 
wyszły: 

Mowy Pogrzebowe 
przy zmarłych różnego wieku i stanu, 

napisane oryginalnie przez 

Ks. Aiiioiiep Konrada Piramowicza, 
zgromadzenia ks. Reformatów.

Wydanie 5-te przejrzane i poprawione.
Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1.20.

Jestto najlepsza i najpraktyczniejsza ksią
żka w tym przedmiocie, jaką w literaturze 
naszej posiadamy.

Tudzież wyszło: ’

Ignacego Boczylińskiego.
Część I kop. 50 (z przesyłką 60 k.)

3-ie wydanie poprawione

Część H (składnia) k. 55 (z przesyłką 70 k.)
Książką używana w wielu zakładach nau- 

kewych.
Do nabycia we wszystkich księgarniach w 

kraju i zagranicą. 1520r

Ostaeule dla majstrów ciesielskich 
i kapijacjcii stare budowle.

W cegielni .Polkowską” nazwanej, znajdu
jącej się na stoku Cytadeli Aleksandrowskiej, 
są do sprzedania domki drewniane i szopy 
do rozebrania. Życzący takowe w całości lub 
części nabyć, zechcą się zgłosić do D. Oppen- 
heima, przy ulicy Twardej te 4. 1341

i „Zephirin Gregoire'
z Jankowa, w koszykach, wagi netto 10—11 
XI, po rs. 2 za koszyk, poleca Skład „Ogro
dnik Polski”, Mazowiecka 11. Opakowano 
tak jak są, mogą być przechowywane długi 
czas w chłodnem miejscu oraz wysyłane po
cztą lub koleją. 1541r

fsjjT Wydawnictwo „Kalendarza Pol- 
skiego" ilustrowanego na rok 1892 
uprasza pp. kupców i przemysłowców z Łodzi, 
Sosnowic, Będzina, Dąbrowy Górniczej, Piotr
kowa, Aleksandrowa, Kutna, Kalisza, Zgierza 
Pabjanic i wogóle z prowincji i zagranicy, któ
rzy dali ogłoszenia do „Kalendarza Polskie
go" na rok 1892 za pośrednictwem ajentów pp. 
J. Wartołowskiego i J. Rolbieckiego, aby na
desłali teksta swoich ogłoszeń wraz z obja
śnieniami i warunkami najpóźniej do dnia 8-go 
października r. b., gdyż ajenci takowych nie 
doręczyli, a po upływie tego terminu wydawni
ctwo reklamacyj uwzględniać nie będzie mo
gło z powodu ukończenia druku „Kalendarza." 
Teksta adresować należy: Wydawca „Kalen
darza Polskiego” w kantorze administracji 
.Słowa" Mazowiecka 11, w Warszawie. 1581R

Wyznaczono

za znalezienie broszki, składającej się 
z brylantu i perły w środku, a po obydwóch 
bokach z dwóch pasków prostych wysadzonych 
brylantami rimiejszemi,—zgubionej dnia 26 b. 
m. po drodze z Placu S-go Aleksandra do 
Hotelu Europejskiego, lub ztąd przez Trę
backą do Teatru Letniego.

Uprasza się łaskawego znalazcę przedmiot 
ton odnieść do Kantoru domu handlo
wego Maurycy Seydel i S-ka, Plac Re
sursy Kupieckiej, Senatorska 38. 1584R

Egzystująca od roku 1853-go

Cukiernia G. Salis,
na Placu Teatralnym, róg Senatorskiej, po 
śmierci właściciela przeszła na własność

Braci Baltreska
i w dalszym ciągu starać się będzie o zjedna
nie sobie względów i uznania Szanownych 
Konsumentów. Nadto czynić będzie wszelkie 
możliwo ulepszenia w zakres cukiernictwa 
wchodzące. Na górce w obszernych pokojach 
6 bilardów. 1363

I Obić Papierowych '
pod firmą

| J. JANOWSKI i S-la, J
H poleca po cenach fabrycznych Ceraty g 
H na stoły, meble i posadzki, Serwety A 
E| naśladujące Obrusy, Chodniki koko- 
■ sowę, jutowe i ceratowe oraz Wycie-

I raczki do nóg w wielkim wyborze.

ulica Długa > 31, |
Hotel Niemiecki. 1366
-WZ* .7,....  U



Zapowiedź
Podaje się do wiadomości publicznej, że

1) Franciszek Orłowicz, robotnik, za
mieszkały w Michlau, syn naturalny 
robotnicy Johanny Orlewicz.

2) Niezamężna Elżbieta Magulska, 
zamieszkała w Rypinie w Królestwie 
Polskiem, córka niezamężnej robotnicy 
Marjanny Magulskiej, zamierzają za
wrzeć związek małżeński.

Ogłoszenie zapowiedzi winno mieć 
miejsce w gminie Michlau i Strasburg, 
oraz w „Kurjerze Warszawskim.” 

Michlau, 8 Września 1891 roku.
Urzędnik Stanu Cywilnego

1585R Z upoważnienia (podp.) Hollatz.
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HE HHI
codziennie świeże, poleca Handel ® 

Win i Delikatesów

L. WRÓBEL,!
Krakowskie-Przedmieście 25. || 

Nienichomość Kr 2877, 
przy ulicy Wróblej, Franciszka i Zo(ji Mrów
czyńskich w Warszawie, na satysfakcję dłu
gu hypotecznego, na żądanie wierzycielki, 
sprzedaną będzie przez licytację w Sali IV 
Wydziału W arszawskiego Sądu Okręgowego, 
w dniu 24 Września (6 Października) r. b.

O warunkach dowiedzieć się u Komisarza 
Sądowego W. Orłowa. 1370

APTEKA
na prowincji,

z obrotem rs. 1,500 rocznie, jest do sprzeda
nia lub odebrania w zastaw na dogodnych 
warunkach.—Przy lokalu dzierżawionym znaj- 
dujó się ogród owocowy i morga ziemi. Wia
domość u stróża, Marszałkowska 55. 1371

W Dobrach Rudzkich,
położonych w gubernji Grodzieńskiej, powie
cie Bielskim, d. 20 Września (8 Październi
ka) r. b., odbędzie się licytacja in plus, na 
sprzedaż

ŻWii T tan
Hiiunii

;gj

? ¥

%

wyżej, aż do 25.
Oprócz tego polecamy 

partję firanek zakupionych 
o 50% taniej realnej war
tości, z napisami na kart
kach: ,,occasion. “

Specjalny i Oddzielny

Magazyn Firanek

CENNIK
Składu fabrycznego

FIRANEK

Zgubiono rachunek z Kantoru Wawelber
ga, na imię Kobalowskiego i trzy 6% Listy 
Zastawne Banków Ziemskich:

1) Tyfliskiego na 18 lat 7 mieś. Sorji 18,
M 118;

2) Kutaiskiego na 43’/, Seiji 19, M 1193;
3) „ 56 nie wiadomy. 1365

Wierzbowa M 1. 1585R

Dług. Szerok. Cena
11% lok. X 3% 1!ok. 2.
11V2 X 3 2.50.
12% n X 3 n 3.
11 X 4 3.75.
11 X 3% » 4.
13 ł» X 4 n 4.20.
11V* X, 4 5.20.
12% » X 4 n 5.50.
12% X 3% >» 6.
12% n X 5% 7.50.

1 WYPRZEDA/!
zupełna porcelany, szkła, tac, noży, zabawek, 

z powodu zwinięcia interesu.
M 41 Nowy-Swiat M 41.

s Wereitin.

w lasash tychże dóbr.—Warunki można przej
rzeć w Kanęalarji dóbr Rudka, stacja Szepie
towo, D. Z. War.-Petarsburskioj. 1353

UŻYWANE:

Lokomobila8-konna 
TOZ z Młocarnią 

do sprzedania. 
Rembierz & Jankowski.

Poszukuje się zdolnego

EKSPEDYTORA,

Warszawa. 1501

z długoletnią praktyką, dobrze obeznanego z 
czynnościami na tutejszej Komorze Celnej do 
samodzielnych zajęć na tein polu. Warunki, 
pensja i tantjoina.—Oferty przyjmuje Kantor 
Kujjera, pod adresem .Ekspedytor.” 1362

Z GUSTEM 
w kroju i fasonach wykończone,

Miodowa 2.—Ceny nader nizkie. 
Obstalunki wykonywają się szy
bko. 1315

Podaje się niniejszem do wiado- 
mości- ogólnej, iż w dniu 20 Wrze

śnia v. s. (2 Października) n. s. r. b., o godz. 10 
zrana w Skierniewicach, sprzedane zo- 
staną przez publiczną licytację, 1330 

wybrakowane KONIE, 
15-go Dragonów Aleksandryjskiego pułku.

Ważna Wiadomość!
Przybyłem z St.-Andreasburga z 

dużym świeżym transportem Kanar
ków, z gór Harcu, bardzo ładnie 

F śpiewających w dzień Ji przyświe- 
-- tle oraz szaro i zielone Papugi ga

dające, Inseperabeis, Kakadu, 
Kardynały i amerykańskie malu
tkie Ptaki, złoto i srebrne Rybki 

Akwarja i przybory do tegoż i Muszle sa
lonowe. poleca Ernest Peszel.

1843 Nowosenatorska 7.
fiSUT Niniejszem podaje się do wiadomości 
powszechnej, iż wd. 21 Września v. s. (3 Paź
dziernika n. s. r. b.; 14-ty Litewski Pułk 
Dragonów w Warszawie, sprzedawać 
będzie na Pradze 1330

70 KONI
jtisiej maści, ujMoraycli.

MAGAZYN MEBLI
nowych i używanych

ZAŁUSKIEGO i S-ki
w Warszawie, Marszałkowska 137 

!• Posiada wielki wybór mebli wykwin
tnych i skromnych.

2- Przyjmuje zamówienia i nrząiUa apar- 
. lamenty podług rysunków.

2. Dział tapicersko-dekoraoyjny, odpo
wiada wuelkim wymaganiom.

4. Kupuje, sprzedają i wynajmuje mało 
używane. 2r

Geny b. umiarkowane, ale stała.

Niniejszem podaje się do wiado- 
wShS* mości powszechnej, iż w dniu 21 
Września (3 Października) r. b., o godzinie 
12-ej w południe, w koszarach Lejb- 
Gwardji Ułańskiego Jego Cesarskiej 
Mości pułku w Łazienkach, sprzedane zo- 

86 KONI
wybrakowanych. 1332

znajduje się we wszystkich pierwszo
rzędnych handlach i restauracjach ]485r

Fabryka Bibułki do Papierosów
w arkuszach i rolkach (bobines) w różnych odcieniach

poleca różne owocewe i dzikie drzewka i li 
a mianowicie od 4—5 letnio jabłonie, Grusze, 
tnie Czereśnie i Wiśnie w znacznej ilości .p 
Wierzba koszykarska, Maliny, Agrest, Ti 
nie wysyła się bezpłatnie.

r silnych koronach; 
cenie, Kasztany, 
i i t. p. Katalogi

Li. Lacroix IF’Usa db O'1*-
w Angouleme i Mazeres s/Salat.

najznaczniejsza fauhyka we ehancji

£a. A/lcH v>Xł ca 1 O. V j sei w ł i w. * **

jń R. w Warszawie i ulica Litojna M 6 w St.-Petersburgu. ’ __ ■ . ... : Ttr_Ai ...— ...j.
itd.,
siki 
ka w arkuszach i rolkach (bobines)

nie zaś za pomocą wapna.

6 Maszyn do wyrobu Papieru
Medal zloty na Powszechnej Wystawie Paryzkiej 1889 r

„LE MOSCOVITE"
Bibułka nadzwyczaj cienka, metr □, ważąca tylko 10 gra

mów, wyrobiony specjalnie dla Cesarstwa i Królestwa.
A. Marćchal Ruchon & Cie, 38 ru«s_de_la Verrerie w Paryżu, ulica Orla

Wyłączni reprezentanci na Rosję i Królestwo Polskie, Tudzież na Rumunję. Serbję 
którzy są jednocześnie właścicielami marki. . ... Bibułka w książeczkach, arku-
oddzierają się jak marki pocztowo, jak również tejże samej marki bibuł-

i :
UWAGA. Wszelka bibułka naszego wyrobu jest bieloną za pomocą elektryczności; 

ie zaś za pomocą wapna. u . ■- . . > 1210R
Zamówienia przyjmuje dom handlowy nCnryKa. r CIQeilDidll w Warszawie, Orla 6.

NAUKA KROJU.
Największa i jedyna w Warszawie, specjalna Szkoła Kroju 1 Szycia Sukien 

Okryć damskich i dziecinnych oraz Bielizny, Nowo-Senatorska 2, 

KSAWEREGO GŁODZIŃSKIEGO,
znanego specjalisty, tylokrotnie nagradzanego na wystawach dyplomem uznania, moda, 
lami srebrńemi i żłotemi, za gruntowną naukę  kroju i wykończania fasonów i za 
opracowanie najpraktyczniejszych podręczników do tejże nauki. Przyznano mu 
patenta wynalazku w Paryżu, Brakselii i innych stolicach.

Na kursa w szkołach swoich K. Głodziński przyjmuje każdodziennie, a miano
wicie: w Warszawie, Moskwie, Petersburgu, Kijowie, Odessio i Lwowie, gdzie panie krają 
i wykończąją z matorjału suknie i okrycia gustownie podług najnowszych żurnali.

Nauka prowadzi się bardzo praktycznie, w inny sposób, niż ją dotychczas pojmo
wano, prawdziwy pożytek i ulgę w pracy przynoszący. Po ukończeniu kursu K. G. wydaja 
świadectwa, legalizowane przez Urząd Starszych Zgromadzenia Krawieckiego.

W przeciągu 25-ciu lat działalności swojej, K. Głodziński opracował i wydał 22 
edycyj różnych podręczników do nauki kroju. Przeszło 9,000 osób ukończyło naukę 
w jego szkołach i zdobyło sobie niezależny byt, prowadząc pracownie, lub przyjmując miej
sca krojczyń w magazynach. Osoby ze średniem wykształceniem zo szkół jogo poszukiwano 
są na nauczycielki kroju do szkół .rządowych i prywatnych.

Takiem uznaniem i rozpowszechnieniem, jakiemi się. cieszą szkoły i podręczniki K: 
Głodzińskiego w kraju i zagranicą—nie może poszczycić się u nas żadna inna metoda.

Uczennicom swoim K. G. udziela kroju na sposęb francuzki—bezpłatnie.
Tylko co opuściła prasę „Najnowsza uproszczona metoda kroju sukien, róż

nych okryć, dolmanów i trykotów, wyd. 14-te (nagrodź, medalem złotyiń).—Wzory do 
krojenia na nowo opracowano i odznaczają się wyborowym gustem, a skrojono fasony leżą 
zręcznie; formy zaś rysować można, jak komu dogodniej, od ręki—bez linijki krojuwej, 
lub za pomocą tejże, z zastosowaniom do każdej mody i figury, najnioforemniej zbudo
wanej.—Cena metody w jęz, pols. i russk. po rs. 3 kop. S3, linijki, ułatwiającej bar
dzo naukę rysunku rs. i kop. 50. 1311  

■mTstankiewioz 1 
W W WARSZAWIE, 2
n ulica Nowo-Senatorska Nr 2,

| SKŁAD SZKŁA TAFLOWEGO g 
g Sosnowickiej Fabryki Szkła, | 
W pole e a g

znane ze swej dobroci Szyity we wszystkich wymiarach, 
grubościach i gatunkach. 153011

WAŻNA WIADOMOŚĆ. 
Wyprzedaż Rowerów

z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych, po wyjątkowo nizkich cenach. Za gotówkę.

W Składzie J. HILKNER i S-ka,
Krakowskie-Przedmieście M 5. 1489r

4961

760228



poleca w wielkim wyborze, po cenach bardzo nizkich:

,V 2BT1£M »■ «k S8B-Bt«-<*E® X«*R*y<> materjały podszewkowe oraz wszelkie wyroby bawełniana? ><
1*10215® A JUtS^Łi.3E1M.ó£ z Jarosławskich i Kostromskich fabryk. 1556R
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g MAGAZYN BłAWATNY POD FIRMA 1 

«RUSSKA MANUFAKTURA

W Lipcu r. b., po dopełnionem poświęceniu przez Mag. S-tej Teologii Ks. H. Stan
kiewicza, świeżo przebudowanego domu, przeniesiono do dawnego lokalu

SU11I ffl I ’ KOlOSfflM
EDMUNDA LANGNERA

dawniej
„T. RIEDEL”

W „NOWYM
przy ulicy Trębackiej .Ni 11,

dnia 20 Października r. b., o godzinie 11-ej rano, rozpocznie 
filę licytacja na konie wierzchowe i zaprzęgowe.

^-ARZĄID 
i'”6’ ’W’W- ar-ixLr-’Ea iaw'Hfcs'M-r-

Specjalny Magazyn Okryć i Futer Damskich, 
przy ulicy Niecałej Nr I4V 

jozefa skwary. 
pierwszy sklep od ogrodu, 

poleca wielki wybór Okryć na sezon bieżący w najświeższych 
fasonach, podług ostatnich modeli, osobiście z pierwszorzędnych 
domów sprowadzonych i wykonywanych przez krawców specja
listów, a zarazem przy magazynie okryć, otworzy
łem oddział materjałó^ bławatnych na suknie 
1 okrycia, od skromnych do najwykwintniejszych, po cenach 
niepraktykowanie nizkich, jak np. materjały z czystej wełny 
od 40 kop. . 1582R

1579R

Zakładów Gazowych w Warszawie
zawiadamia, że

CENA KOKSU
wkrótce będzie zniżoną.

egzystujący od roku 1830 w WJLBSZA WIE.
przy ul, Nowo-Senatorskiej Jfs 477B. (8).

Właściciel ma zaszczyt polecić nadal swą firmę tym samym względom i zaufaniu Sza
nownej Publiczności, jakiami ją dotychczas obdarzała.

W systemie oosługi, środkach prowadzenia handlu, w zapasach towarów zagrani
cznych ni: się nie zmieniło, u możliwe udogodnienia zaprowadzone w pokojach gościn
nych i kuchni. Ńadte zaopatrzyłem ha. del w WEKA RUSSKIE, produkcji ks, Cza- 
wcawadze. Polecam również FRANCUSKI LECZNICZY KOŃEAK, dotychczas u 
uus nieznany głośnąj fachowej i dobrej firmy „Marie Brizard & Roger w Cognac'u.”

U74R Z uszanowaniem EDMUND LANGNER.

NAJWYŻEJ zatwierdzone Towarzystwa Akcyjne ®
; „SL-Petersburskie Laboratorium Chemiczne," g
(B Ismajlouskl Prospekt Xr 27, O
Jw St.-Petersburgu. O

PUDER TŁUSTY 2
biały, różowy i Rachel, pudełko kop. 50,

Warszawska Fabryka Pluszu

wyprzeda:?
a

a-

g

Świętojerska Ifr 36,
poleca Plusze gładkie i w desenie, zwracając uwagę na jeden lekki 
i cienki gatunek, nie ustępujący w niczem zagranicznemu i mo
gący służyć na pokrycia futer. I583R

WELOCYPEDY 
najtrwalszej konstrukcji, budowane na drogi na
sze, odznaczające się lekkością chodu, najsłyn
niejszej fabryki angielskiej HILLMAN. 
HERBERT et COOPER w COVENTRY, 
produkującej rocznie do 15.000 welocypedów, o- 
raz pierwszorzędnych fabryk angielskich: „Rud- 
ge Cycle C:" i .Surrey Machinist s Comp,.* 
z gumami pneumatycznemi dętemi i massy wnemt 

polecają z gwarancją 
JAN HILKNER i S-ka 

w Warszawie, Krakowskie Przedmieście Nr 5.
20 wiorst na go u Sprzedaż na raty na dogodnych warunkach.

Cenniki ilustrowane gratis i franco.—Poszukuje się zdolnych Ajentów.
UWAGA. 1412r

W- Rowery powyższych fabryk nagrodzona zostały Medalami złote- 
mi i srebrneml na torach wyścigów Warszawskich i Moskiewskich.

Erywańska Nr 16 (Plac Zielony). iMtr

Kupujący raczą zwracać uwagę na Cechę Fabryczną, tu obok za
mieszczoną i żądać autentyczności firmy:

„St.-Petersburskie Laboratorjum Chemiczne," 
Wyroby St-Petersburskiego Laborator. Chemicz., są do sprze
dania we wszystkich znaczniejszych Porfumerjach, oraz w Skła

dach Materjałów Aptecznych. 1587rCecha Fabryczna.

W

^

^
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tóg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybóf

W ■®T'E»s c»o-e» w inezkich oraz materiałów zagranicznych i krajowych ja ohslalnnek, na sezoo jesienny i zimowy.
Nowość: Sprzedaż pod gwarancją, nieprzemakalnych Meksykanów kortowych (bez gumy).—Ceny nizkie stale. 

  

ffi rtystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska Ja- 
Jadwigi Przewóskiej, Niecała 10, nagrodzona 
medalem za najlepsze wykłady rzemiosł i naj
zgrabniejszy krój. Uczennice szybkie odnoszą 
korzyści, ceny bardzo przystępne. ■ . 27385

fi\ Nauczycielka z patentem przygotowuje 
M/na pensje i do gimnazjów; udziela lekcyj 
polskiego i muzyki, Złota 30, m. 11. 28371

Biuro prof, de Prechamps. Długa 25. Polki, 
francuzki, niemki do umieszczenia. 27432

Buchalterii wyucza gruntownie z upowa
żnienia władzy, b. wieloletni zastępca Danile
wicza, autora buchhalteqi, Chmielewski. Bra

cka 5. 2446r

B. | Nauczycielka z Paryża, dyplomowana, 
Ą-poszukuje lekcyj z panienkami od lat 15-tu. 
Zórawia 33, m. 7, trzecie piętro. 28326

£ ngielki, francuzki, guwernantki, bony szu-
Kkają posad. Jasna 2. Biuro Dąbrow
skiej. 28433

Aauka i wychowanie.

Adres: Pierwszorzędne kaucjonowane biuro 
nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, reko
menduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 2615r 

R \ Zakład froeblowski Heleny Borowskiej. 
M/Mokotowska 55, 24718

Fguchhalterji wyucza praktycznie nauczy- 
Dciel szkoły handlowej Sulimierski, autor 
Podręcznika Handlowego. Hortensja 7. 28018 
Biuro prof, de Prechamps, Długa 25. Fran

cuzki nowo przybyłe.—Francuzka chce wy- 
jechać do Moskwy. 28112

Francuzka na demi place, na dogodnych wa
runkach potrzebną jest zaraz. Wiadomość: 
ul. Erywańska Jf» 5, m. 14.28365

Francuzka patentowana udziela lekcyj, 2
rs. miesięcznie. Wiąjska 3—10, róg Insty

tutów^________________________ 27943

Francuzka wykształcona poszukuje lekcyj,
akcent paryzki. Konwersacja rs. 3. Krucza 

24—23, u. W. Krotkiewskiej. 28019 
5.5 Ki skier (Esclair), nauczyciel doświadczo- 
fi.ńy udziela lekcyj francuzkiego języka spo
sobem dostępnym, podług najnowszej metody. 
Bliższa informacja w sklepie spożywczym 
„Berta” przy ulicy Złotej JA 32. 23864

Lekcje muzyki po 30 kopiejek u siebie udzie
la nauczycielka z patentem. Zgoda 6. m. ba, 

CW 11—L_____________________28364______
I ekcje muzyki po 25 kop. u siebie i na mie- 
L-ście. Nowogrodzka 9, m. 30. 28332

Niemka wysoko wykształcona, posiadająca 
francuzki, angielski poszukuje lekcyj lub 
miejsca. Oferty proszę składać w kantorze 

Kn.rjera Warsz. pod lit. Z. Z. 28198 
tr.auczycielka z wyższym patentem, przy- 
rlgotowuje panienki do pierwszej i drugiej 
k.lasy u siebie i na mieście, z konwersasjąfran- 
'cuzką. Hoża 13—1. 27340
ssauczycielka śpiewu, uczennica Ciafejego 
Ili muzyki, z patentem poszukuje lekcyj. 
Włodzimierska Jiś 2, mieszkania 6, od 12-ej do 
4-ej. 24756

naryżanka udziela lekcyj i konwersacyj. 
F Nowy-Świat JA 21, ni. 17. 27787

Potrzebna nauczycielka z konwersacją fran- 
cuzką, muzyką i wyższem wykształceniem 

na wyjazd. .Krakowskie-Przedmieście JCs 19. 
Sklep Aiiick.'__________________28382_____
Potrzebna rodowita niemka do konwersacji. 

Oferty w Kurjerze. S. W.______ 28368__

Potrzebne przyzwoite towarzystwo do lekcyj 
języka francuzkiego. Wiadomość: Żórawia 
43-18, od 3-5._______________ 28284

Potrzeba dzieci do towarzystwa zabawy 
froeblowskiej. Jerozolimska 84, mieszkania 

JC; 12.________________________ 28430

Potrzebna francuzka za pokój. Hoża 9, 
mieszkania 52. 28418 

paryżanka udziela lekcyj i konwersacji, 
I w domu i na mieście. Szpitalna 5, mieszka
nia 16. 27877__
Student uniwersytetu udziela korepetycyj.

Złota 30. Oferty stróżowi. 2762r

Student, uniwersytetu gruntownie posiada
jący kurs gimnazjalny poszukuje lekcyj. 
Hortensja 5—8. 27601

Uczennica jednego z pierwszorędnych pro
fesorów muzyki udziela lekcyj. Poszukuje 

także pokoju za lekcje muzyki. Marszałkow
ska 105—8. 27931

Udzielam konwersacji niemieckiej i muzyki. 
Zielna 11, m. 20. 26313

W nowej szkole rzemiosł dla kobiet Ale
ksandry Korycińskiej, Krakowskie-Przed
mieście M 17, w pałacu hr. Potockiego. Rozpo

czynają się kursy: kroju sukien, bielizny, szy
cia, strojów, pończosznictwa, koronkarstwa, 
haftu, rękawicznictwa, krawatów, szmukler- 
stwa, robót włóczkowych, tkactwa, rysunków, 
litografji, grawerstwa, retuszerji, heljominia- 
tur, malowania, wypalania na drzewie, skórze, 
koszykarstwa, introligatorstwa, terrakoty.^Pa- 
tenty wydaje. Pensjonarki przyjmuje. 27009 
Zakład froeblowski Matyldy Zawrockiej,

Elektoralna Jfi 30, przyjmuje dzieci od lat 
3-ch do 9-ciu. Zapisy codziennie od 12-tej do 
5-tej. 2543r

Zakład Froeblowski Marji Keller, Senator
ska JA 11, dawny dom Roezlera. Po póludniu 

oddzielne lekcje gimnastyki. 27686

Z zagranicy wróciwszy, gdzie przebyła kurs 
gimnastyki hygieniczmj, F. Kiersnowska, 
zamieszkała: Aleje Jerozolimskie 78, m. 13. 

Zastać można od 3—5. 27887

Zakład wychowawczo-gimnastyczny Jagwigi
Chrząszczewskiej, Nowy-Świat 21. Zapis 

dzieci codziennie. 25925

Zatwierdzona przez władzę szkoła kroju i 
szycia ubiorów i okryć damskich i dziecin

nych. Wykład praktyczny kroju paryzkiego 
dla pamięci tak, że w przeciągu mie.-iąca u- 
czennica może skończyć cały kurs i dostać pa
tent Przyjmują się uczennice na miejscowe. 
B. nauczycielka gimnazjum, Boniecka. Chmiel- 
na 45, mieszkania 13.28349

Ejauczycielka potrzebna z muzyką, fran- 
Iłcuzkim, niemieckim na demi-placo. Ceglana 
5, m._6. 28442
BL" auczyciellia posiadająca gruntownie język 
rifrancuzki i dobrą muzykę, potrzebna na do- 
mi-place. Królewska 25, m. 3, między godziną 
11-tą a 12-tą. 28316

Niemka rodowita, z patentem, znająca język 
russki i polski, udziela lekcje konwersacji, 
niemieckiego. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 

pod wyrazem: „Sumienna.” 28404

Nauczycielka posiadająca gruntownie języ
ki francuski i niemiecki z konwersacją, rus
ski i przedmioty klasyczne, poszukuje lekcyj. 

Chmielna 70, m. 1. 28333

Niemka nauczycielka z patentem poszukuje 
lekcyj. Złota 34, m. 17. 28334

Nauczycielka z dyplomem poszukuje lekcyj, 
korepetycyj. Wilcza 30, m. 9. 28407

Nauczycielka z patentem udziela lekcyj. 
_ ChDJlellla m- 28.__________ 28329_____

Naui izycielka z wyższym patentem gimna
zjalnym poszukuje lekcyj lub korepetycyj. 

Ofert, f pod literami X. Y. składać proszę w 
Ku: jerze. 28120

Nie mka wykształcona posiadająca francuzki 
po szukuje lekcyj. Wspólna 9, m. 10. 27890

Osoba posiadająca języki: francuzki grunto
wnie z konwersacją, niemiecki i russki wy
kładowe, przedmioty klasyczne, poszukuje 

lekcyj na godziny. Wiadomość: biuro schro
nie nią nauczycielek, Marszałkowska 37. 27625
Ł otrzebna panienka do wspólnej, wzorowo 
S prowadzonej nauki. Oferty przyjmuje Kur- 
jer dla Al. Cz> 27630

Doniesienia osobiste.

Dla „Fr. 4* list na poczcie poste-restante. 
27838

Dla „Z. Z. 27" list od W. P.
_____________________________28345

List dla K. B. od M. D. wysłany.
____________________________ 28345

Od K. D. dla Ryszarda 80 list wysłano.
___ _________________________ 28345__ 

Dla Eugenji Z. list na poczcie.—Blondyn.
_  28467

List dla Fr. 4 złożony na poczcie.
______ _________________________ 28459

Dla Kleopatry odpowiedź złożona.
_________________________28318

Samotnemu list posłała Warszawianka 57. 
__________________________ 28342

Niezdecydowanej Podolance (pannie) list 
od H. J. N. Nieprawdziwego Ukraińca na 
poczcie poste-restante. 28456

^■°8ndy I pr»co«
a) Poszukiwana.

angielka z Londynu, (gruntownie francuzki, 
flwłoski). 3 Miodowa, oficyna 25. 26518

Bez wynagrodzenia, a tylko za przyzwoi
te utrzymanie, t. j. stół i mieszkanie, poszu
kuje odpowiedniego zajęcia osoba młoda, inte

ligentna, posiadająca wyższą muzykę i języki. 
Oferty w kantorze Kurjera Warsz. dla „Karo
liny?_________________ •_______27854_____
Bona francuzka, świeżo przybyła, poszukuje 

miejsca. Szkolna 8, mieszk. 8. 28458

Bona niemka z dobremi świadectwami, ży
czy przyjąć obowiązek do dwojga dzieci lub 
do jednego dziecka.—Wiadomość Marszałko

wska 114, w sklepie powrożniczym. 28155 
Bezpłatnie chcę opiekować się dziećmi, 
Dschorzałymi wiekowymi, jestem muzykalną. 
Freta 23—6, pomiędzy 3 a 5-tą. 28351

Człowiek młody, władający językami: pol
skim, russkim i względnie niemieckim, po
szukuje posady kasjera, inkasenta i t. p., mo

że złożyć kaucji rs. 2,000. Oferty przyjmuje 
kantor Kurjera dla „inkasenta.” 28379

Człowiek młody, inteligentny, mający za 
sobą dobre protekcje, poszukuje posady po
mocnika buchaltera lub jakiegokolwiek, za

jęcia w handlu lub tem podobnej instytucji. 
Łaskawe oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera (pod lit.) T. N. W. 28348 
Córka podupadłego obywatela ziemskiego, 

wykształcona, młoda, lat 23, przyjmie opie
kę dzieci lub zarząd domem.—Jasna 2, biuro 
nauczycielskie Dąbrowskiej. 28188 
Francuzka ma kilka godzin wolnych. Świę- 

tokrzyzka JA 25, m. 19. 27295

Francuzka szuka zajęcia, dwie godziny 50 
kop. Oferty: Kurjer „Francuzka.” 24888

Francuzka wykształcona, ma kilka godzin 
wolnych. Chłodna 35, m. 7. 28394

Francuzka poszukuje miejsca na prowin
cji. Wiadomość od godz. 3—5. Hotel Pary
zki Jfe 76. 28363

Kobieta średniego wieku, poszukuje zajęcia 
posługi, albo na przychodnio. Ulica Nowo- 
miejska Jfi 12, stróż wskaże. 28316

azorespondent, znający kilka języków, po- 
Rszukuje w godzinach poobiednich zajęcia. 
Oferty składać uprasza w biurze Ogłoszeń, 
Senatorska 26, pod K. K. 2791r
Lektorka, czytająca biegle po polsku, fran- 

cuzku, niemiecku, poszukuje zajęcia na go
dziny. — Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
, Lektorco?___________________ 28416

Młoda osoba, obeznana ze sprzedażą, poszu
kuje posady sklepowej lub kasjerki. Ła
skawe oferty pod wyrazom „Ksawera” proszę 

składać w kantorze Kurjera. 27922
Riłłody człowiek, ukończywszy szkołę han- 
iłldlową Kronenberga i siedem klas gimna
zjalnych poszukuje zajęcia.—Referencje po
ważne, Oferty: Zielna 26, m. 19. 28410
Niemka wykształcona, ma kilka godzin 

wolnych. Ul. Piękna Ju 30, m. 3. 28414

Osoba znająca się na gospodarstwie poszu
kuje miejsca na wieś lub w mieście. Nowo- 
miejskn 2, m. 7.__________ 27812

Osoba młoda, pragnie przyjąć miejsce do 
pielęgnowania osoby w wieku (kobiety), 
na stale lub na przychodnie, albo toż miej

sce kasjerski,—Wiadomość: ulica Ogrodowa 
JA 6, mieszk. 6, od godziny 12 do 2 po po
łudniu^_________________ 28403___________
Osoba z doskonałym francuzkim i niemie

ckim, poszukuje zajęcia.—Oferty dla M. 
A._____________ ___________ 28373________
Osoba kompletnie uzdolniona w krawiec- 

czyznie, życzy sobio chodzić do domu pry
watnego za 60 kop. dziennie..—Ulica Złota 
.Ali 28, m. 13, 28393

Osoba, która swoje dzieci już wychowała, 
życzy sobie przyjąć miejsce do dozoru, gza 

niewiolkiem wynagrodzeniem, z uczciwem o- 
bejściem się.—Oferty przyjmuje Kurjer pod 
K. D._______ ___ ____________ 28450

Osoba młoda, inteligentna, znaiąca gospo
darstwo, poszukuje zajęcia w miejscu lub 
na wyjazd. —Kiosk przy Koperniku „Kir

giz." 2736----------------- ------ — ■ 5

Polka w średnim wieku poszukuje miejsca 
do gospodarstwa lub do dzieci. Krucza jfe 4, 
u stróża. 28003

Fanna, umiejąca ładnie haftować i siatko
we roboty, poszukuje zajęcia.—Czerniako
wska^, m. 2.______________28147

rrzyzwoita panna pragnie znaleść miejsce 
I w małej pracowni kwiatów. Oferty w kan- 
torze Kurjera dla M. C. 28135

Polka wykształcona, z francuzkim, muzyką, 
poszukuje zajęcia na godzinyj iub do towa- 
rzystwa. Oferty Marja. kantor Kur. 28422 

nraktykanta miejsca w interesie handlo- 
I wym; przemysłowym lub fabrycznym, po
szukuje człowiek młody, silnej budowy z uni- 
wersyteckiem wykształceniem. — Wiadomość: 
Freta Szeroka M d. 11, m. 1. 28376 
Panienka z przyzwoitego domu, która skoń

czyła 5 klas, pragnie miejsce towarzyszenia 
pani domu Inb do opieki nad dziećmi. Żąda
nia skromne.—Wiadomość na Złotej 2, m. 9, 
przyjmuje od 10 do 12, 28366

Rodowita niemka, poszukuje miejsca za bo- 
nę._Uiica Piękna Jf- 42, m. 71. 28402 

Rubli 100 i więcej ofiaruję za wyrobienie 
posady rutynowanemu kupcowi, w intere

sie manufakturnym, instytucji handlowej lub 
przemysłowej, w kraju lub Cesarstwie, posia
dającemu jęz. polski, russki, francuzki i nie
miecki (shibipj). Referencje poważne. Oferty 
Kurjer Warsz., lit. A. Z. 12. 28408

Za prowadzenie meldunków, poszukuje ka
walerskiego mieszkania. — Oferty Kurjoł 
dla „Specjalisty." 28370

b) Zaofiarowana.

Do pracowni potrzebna zaraz stanlczarkH.— 
Nowogrodzka 27, m. 27. 28134

Francuzka do konwersacji zechce zgłosić 
się na Tamkę 2, róg Dobrej. 28335

Francuzka potrzebna na demi-place, od 10 
do 12 ej. Tamże pomieszczenie dla panienki.

Nowogrodzka 21, m. 17. 27904

Kantor ajenturowo-towarowy poszukuje mło
dego człowieka na kasjera i inkasenta z kau

cją rs. 600. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
pod .600," 28401

Maszynistka i panny do sukien potrzeb:.® 
są do magazynu Gundelach, Nowy-Świat

Jii 53.________________________ 28324 ____
Modniarki zdolne i podręczne potrzebne.—

Robotę wydaję do doniu, choćby wieczora
mi. Dąbrowski, Żabia. 27810

Potrzebna zdolna maszynistka do bielizny. 
Krucza 49, w pracowni. 28109

Potrzebna zdolna maszynistka i dziurkarka 
do bielizny męzkiej. Wspólna 17, mieszka- 
nia 9.________________________ 28142_____

Potrzebno są panny zupełnie uzdolniono do 
spódnic i rękawów zaraz. Zielna 13, miesz- 

kania 1, 26587

Potrzebna jest kobieta nioprywatna do do
zoru osoby wiekowej i chorej. Adres: ulica

Wspólna JA 19, mieszk. 5. 27626

Potrzebna jest bona francuzka z dobremi 
świadectwami. Ul. Senatorska 36, mieszka- 
nia 3.________________________ 27969

Pracownia sukien, gorsetów, okryć i kape
luszy Lubicz-Zaleskiej przyjmuje uczennico.

Marszałkowska 90, mi. 15. 2688r

Panny zdolno do spódnic i staników potrze
bno zaraz oraz maszynistka. Ulica Bielań- 

ska JA 6.______ ______________ 28062

Panny zdolnej do upinania potrzebuje W. 
Gumlelach, Nowy-Świat 60. 28446

Potrzebna zaraz panna uzdolniona w kra- 
wiecczyźuie. Wiadomość: Marszałkowska 61,

m. 15.__________________________ 28409

Potrzebna rodowita francuzka do konwersa
cji za obiady. Nowosenatorska 2, mieszka-

I nia 13. 28385

Potrzebne panny zdolne do okryć.. Praco
wnia Józefiny, Ziolna 27. 28450

Potrzebna na wyjazd do Rosji panna kom
pletnie uzdolniona do krawiecczyzny. Mura- 

nowska 36 domu, wiadomość u stróża, do 
godz. 3-ej. 28454_____
Potrzebna podręczna do kołnierzy i mankie

tów. Freta 14, m. 12._________ 28457

P' otrzebne dziewczynki do trykotów, zaraz 
płatne. Złota 22, m. 20. 28362

Potrzebne maszynistki, podręczne do dro
biazgów. Mostowa JA 18, m. 6. t 28328 

nraktykant może być przyjęty do pracowni 
I wyrobów elektrotechnicznych i mechanicz
nych. Taychert, Elektoralna 11. 28330

Potrzebna bona niemka z szyciem. Marszał
kowska 61, m. 1. 28341

Potrzebna jest zaraz bona francuzka z do- 
bierni świadectwami .na wyjazd do Lublina.

Jerozolimska 64, m. 3. 28352

Poszukiwana wykształcona francuzka na 
demi-placo do Łodzi. Adres w Kurjerze

Warsz._______________________ 29471_____
Rubli :.5 miesięcznie kompletnie uzdolnionej 

staniczarco. Nowy-Świat 4—15.___ 28461

Staniczarki zdolne potrzebne zaraz. Niecą- 
ła 12, mieszk. 20, lewa oficyna. 28452

Knpno i sprzedaż-

A Biurko antyk do nabycia w 2-ej Sali Li 
,cytaeyjnoj, Senatorska 28,____ 2574r

AMajoliki angielskie do nabycia w 2-ej 
,Sali ińcytacyjnej, Senatorska 28. 2574r

A Platery wielki wybór, kosze do ciast o3 
,rs. 1 kop. 80 w Sali Licytacyjnej, Senator 
ska 28, 2574r
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A Halki wełniane, flanelowe, barchanowe, od
.1.80 kop. 27888

n\ Biurko w stylu Ludwika XVI i Pompa-
D/dour onu Cesarstwa. 2747r

ii \ Koteliny jedwabne, najnowsze desenie 
fi/od rs. 1.6& 2793r_____

dania za rs. 80. Drewniana 7.

pe-
27525

Granite czysto wołniano od rs. 1.40. 
2793r

ranouskie i angielskie z prze, 
i nowsze. 2747r

H icykle nowe i używane, po cenach znacznie 
Dzniżonych, polecają: Jan Hilkner i S-ka. 
Krakowskie-Erzedm. Jft ó. Cenniki gratis i 
franco. 2042r

Fortepian w dobrym stanie za rs. 75. Wier*- 
bowa 6, m, 72. 27952

Freta M 14. Fortepian do apnedania za rs.
40. Stróż wskaże- 28014

D\ V4azon vleux-Sax, przeszło metr wyso. 
U/ki, cały kwiatami i ptactwem ornamento
wany. 2747r

 Biurko damskie inkrustowane, zdobne bron-
zem, jest do sprzedania. Ul. Wspólna JM' 39, 

miosZK. 26, od lu do 3-ej po poł. 28469

* Szlafroki barchanowe, flanelowe, wełnią- 
,ne, elegancko wykończone, od rs. 5. 27888

AMatinśe barchanowe, flanelowe, wełniane, 
,od skromnych do nąjwykwintniejszych, od

2 rs. 278888

D\ Bronzy w dowolnym wyborze, jako to: 
U/lampy, lichtarze, kandelabry, patery, przy- 
bory piśmienne i t. p. 2747r

Bicykl sprzedani nadzwyczaj tanio. Święto- 
krz.yzko 11, inieszk. 4, do G-ej. 28132

Całe urządzenie z 4-ch pokojów do sprzeda
nia w całości lub częściowo. Cena bardzo 
przystępna. Ulica Wspólna Au 28, od 1 do 4-ej, 

wiadomość n stróża. 28319

p\ Oryginalne chińskie i japońskie wach- 
U/larze, Jampjony i parasole oraz różne przy
ozdobienia do salonów i buduarów. 274ir

Biurko antyk, kapa szydełkowa i serwety,
2 olejno obrazy. Ul. Szpitalna M 4, mieszka

nia 17. 28343

A Filtry i słoiki hermetyczne do marynat do 
.nabycia w 2-ej Sali Licytacyjnej, Senator
ska 28. 2574r

by, tran świeży, po- 
Nickiego, Plac św. 

27821

D\ Sztychy fr
D/szłego wieku

Znaczne zapasy francuskiej |i angiel- 
D/skiej galanterji oraz parasole i laski.[2747r 
p\ Wszelkie wyroby skórzane oraz noces- 
D/sery dla dam i panów, walizki i kuferki po- 
dróżne. 5747r

* Drexler, Nowosenatorska 2, Niecił* 2, 
.poleca po najprzystępniejszych cenach koł
dry watowe, wojłokowe, flanelowe i pikowe, 

kapy, dywaniki, pierze, łóżka żelazne, matera
ce wiostano i waldharowe, sienniki słomiane 
i z wełny drzewnej, watę hygieuioaną z owczej 
wełny.__________ ______ _______ 26ś2r_____
apteczne matetjały, farb; 
fileca skład Ksawerego ]' 
Aleksandra 7.___________

Artystyczna reparacja antyków, mebli, wa- 
chl.irzy, przedmiotów z kości, perłowej ma
sy, porcelany, majoliki, alabastru. Zakład re- 

Par.icy.iny, Krakowskie-Przedm. 73. 24814
fi \ Herbata chińska wyborow?na róż‘ne”ce~ 
“/ny w kantorze „W. Tryniszewski i S-ka", 
senatorska 8 (kantor w podwórzu). Ceny nie 
podwyższonet 26449

ABiżuterja srebrna i granaty od 12 kop. 
.sztukę, do nabycia w 2-ej Sali Licytacyjnej, 
Senatorska 28. 2574r

D\ Firma istniejąca od 1795, N. S. Briiner 
D/ot C-o, w Warszawie, w hotelu Europej- 
ekim, posiada: 2747r

D\ Piękną porcelanę wszelkich staroży- 
W/tnych i nowszych marek, od pojedyńczych 
grup i figurek do kompletnych serwisów. 2747r

» Fotel składany na kółkach, dla chorego, 
• w Śali Licytacyjnej, Sena-

___________ 2574r

A Autografy sławnyoh ludzi do ntbyciaw 
Licytacyjnej, Senatorska 28. 2574r 

Adres malarnt t tadtafiwego^WlrszITra

A Sukienki, fartuszki, czapeczki dziecinne w 
.dużym wyborze. 27888

ASmockingi, kamizelki damskie batysto- 
,we, wełniane, jedwabne. 27888

A Barchany, flaucle gustowno w dużym 
.wyborze, łokieć od 14 kop., poleca skład J.

Konarzewski, Marszałkowska 145. 27888

D\ Oryginały Rosa da Tivoli, Ruben sa i 
D/inne nowszego pędzla, dobrze zachowane, 
w cenie przystępnej.2747r

A Amerykańskie fisharmonjum do nabycia 
_Senatorska 28.

Grazów do nabycia w 2-ej 
_«'SaŁLL°y^cyjJLdj, Senatorska 28. 2574r

AWiolki wybór otoman do‘nabycia w 2-ej 
.Sak Licytacyjny, Senatorska 28. 2574r

A Całkowite urządzenie sklepowe do naby- 
* ,,* W Licytacyjnej, Senator-

tKa  2574r

Eb°tv^hhd'°<ł’li polec& 4'*ioży transport ber- 
Ubaty chius .ioj wyborowej od 2—8 rs. Sn- 
ąjąlnęjmbryki z glinki Japońskiej, " J 

F^aleek^I ’przeda,lia mało używane, 
riuałeckiego, Kerntopfa. Hoża 6,. mieszka- 

_____ 27480

A Porcelana różna do nabycia w 2-ej Sali 
.Licytacyjnej. Senatorska 28. 2574r

A Gałki do lasek i parasolek a zegarkami, 
.angielskie, od rs. 6 do nabycia w 2-ej Sali 
Llcyucyjntj, Senatorska 28. 2574r

A Szkło nowe i stare do nabyci* w 2 ej Sali 
.Licytacyjnej, Senatorska 28. 257pr

za

p\ Firma rzeczona wprowadziła u siebie 
D/przedsiębiorstwo artystyczne, posiłkujące 
się wyłącznie swojskimi malarzami portreto
wymi, których sumiennie wykonane praco z 
fotograf) i lub oryginału, odznaczają się złudza- 
jącem podobieństwem i przystępną ceną, go
dne są przeto polecenia jako podarki ślubne, 
noworoczne, jubileuszowe i Ł p._____ 2747r
n\ Firma N. S. Briiner et C-o w hotelu 
D/Europejskim, istniejąca od roku 1795-go, 
prócz wyżej streszczonej działalności w różnym 
kierunku i skali, zaprowadziła u siebie Kupno, 
Sprzedaż, Komis oraz bezpłatną ocenę wszel
kich dzieł sztuki i starożytności, a ciesząc się 
niemal stuletniem zaulaniem, poleca się ła
skawym względom zaszczycającej ją klijen- 
teli. 2747r 

Fortepian krótki, czarny, pólsiodmej okta- 
fwy, sulezo wyrestanrowany, jest do .prze- 
rłnttiu 711 Fk Sil I irnu-n..... _ *» ’ v 2 "8
Fisharmonia, forti^; obra olejnei r0. 
| gulator, bronzy i rozmaite cenne przedmioty 
bardzo tanio. Marjanska 6, mieszkania. 7, od 
8-M>  27951

»\ Firanki Specjalność magazynu F. Bu- 
A/kowski i S-ka, Wierzbowa 6, 27l>3r 
Ani razu nie używano, eleganckie, z Paryża 

przywiezione palto, na osobę wysoką, do 
spizedania. Od 2 do 5ej, Chmielna 15, miesz
kania 1. 28391

A Kostiumy teatralna damskie i męzkis do 
.nabycia w 2-ej Sali Licytacyjnej, Senator
ska 28. 25«4r

* Kiosk wystawowy do nabycia w'2-ej Sali 
.Licytacyjnej, Senatorska 28. 2574r

fi Maszyny do szyci* od rs. 0 do n»bycia w 
A»2-ąj Sali Licytacyjnej, Senatorska 28. 26.4r 
1 Maszyny do pończoch do nabycia w 2-qJ 
R.Sali Licytacyjną], Senatorska 28. 2t>'4r 
A-Mapa Europy do nabyci* w 2-ej Sali Li- 
, .oytacyjnąj, Senatorska 28. ,  2574r
1 Lornetki i lunety do nabycia w Salt Licy. 
Mutacyjnej, Senatorska 28. 9o.4r

A Kompletna urządzenie salonu, nadzwy- 
.czaj wykwintne, do nabycia w 2-ej Sali Li- 
stacyjnej. Senatorska 28. 2o74r

A Garnitury mebli od rs. trzydziestu do 
.2,500 do nabycia w 2-ej Sali Licytacyjną), 
Senatorska 38,  2ó74r

A Słupy marmurowe i drewniane od rs. 10 
,do 75, do nabycia w 2-ąj Sali Licytacyjną], 
Senatorska 28. 2574r

A Samowary platerowane do nabycia w 2-ej 
.Sali Licytacyjnej, Senatorska 28. 2574r

Do sprzedania ozdobne urządzenie sklepo
we oraz towar niciano-włóczkowy. Jilar.-zał- 
kowska 95, sklep ..Antonina."  27520 

Do sprzedania meble machoniowe, stolik 
do kurt, purljera, lampa, obrazy, łóżko jesio

nowe i inne. Od 11 do O-ej, wyjąwszy nie- 
dzielę. hliodowa 15, m. 38. 27970

Dwa totelo, czterv krzesła, kanapa, osiemna- 
we rubli. Szkolna 8, ni, 16. 23322

Ho sprzedania maszyna do szycia Singeru^ 
*/ iowa, za połowę ceny. Piekarska JT» 7. nlie- 

6- 28372 
suknie ładne tanio dó sprzedania. ~U 1.

-¥2122^60, m. 11. 28405
Liebiga, skład główny u Karola Jacobson, Elektoralna 20. 19r

A Budziki od rs. 2 kop. 90 do nabycia w Sali 
.Licytacyjnej, Senatorska 28. ą574r

A Meble pojedyncze do nabycia w 2-ej Sali 
.Licytacyjnej. -- enutorska 28, 2574r

A Inkrustowana skałkowa broń, prześlicz
na dla zbieraczy, do nabycia w 2-ej Sali 
Licytacyjnej, Senatorska 28. 2574r

gielski).------ —...------ 2793r

Atłasy na kołdry po re. 1.1 (ą " ---------
.---------------------------------------------2793r

Atłasy meblowe od n. 2.50. " -------
 ...................... ... 2793r

■ \ Chodniki najlepszych gatunków. 
 2798r

a \ Dywaniki przed łóżka od 0.85.
fi/________________ 2793r
1 \ Dy wanikt nad łóżka od rs. 2.50. 
A/________________ __________  2793r
■ \ Dywany przed kanapy od rs. 10. 
A/  2793r

rortspiany, pianina Seidlera, Małeckiego, I 
rKerntopfa, Pleyela, Hofera, Erbara, do 
sprzedania i wynajęcia. Królewska 3. Tarnow
ska 28082  | 
Faeton lekki w dobrym stanie na jednego 

konia kupię. Oferty dla S. W. W. 10 Kurjer 
Warszawski, 28175 
portepian krótki, 7 oktaw, zagraniczny, ta- 
I nio sprzedam. Miodowa 1—7. 28453
Fortepian pólsiodmej oktawy, dobry, tanio. 
_Pokój z kjuchnią._Zgoda_3, m._13^ 28447 

Fortepian 7 oktaw do sprzedani* lub wyna- 
jęeia. Chłodna 84, m. 8. 28H1

Fortepian dawniejszej konstrukcji, w do- 
Tbrym stanie, bardzo tanio i maszyna do szy
cia do sprzedania. Ul. Mokotowska .V 52, mie
szkania 14. 28129
Fortepian koncertowy z inkrustacjami, wie- 
I doński, który ko<ztował 750 rs.( do sprzeda
nia za -100. Marszałkowska 85, mieszk. 8, rano 
do ll-ąj i od 2 do 4-ej. 28'381_ 
Fortepian za rs. 250, zagranicznej fabryki, 

ozdobny, do nabyciu. Długa 28, mieszka- 
nia28. _28174

Fortepian mało urywany fabryki Kralla i 
Seidlera. Jasna 4, LUtz.  24322

Fortepiany w cenie rs. 350 i rs. 180. Grani- 
r czna 16, mieszk. 1. 2749r

Fortepian prawie nowy Kerna sprzedam.—
Krakowskie-Przedmieście 64—2, resursa o- 

bywatelska. 28142

Garnitur, łóżka, szafy, otomana, stół, komo- 
da, toaletka, lustro. Zielna 24. 28115

Gruszki, jablksą śliwki z Jankowa poleca 
skład .Ogrodnik Polski", ulica Mazowiecka

Jiśll, 2295r

Gruszki Duchessy i inne wytworne smakiem 
oraz śliwki, pomidory wyborowe, pioczarki 
codziennie świeże, winogrona, polec* skład o- 

woców, Chmielna 26. 28378

Jest do sprzedania szeslong, krzesła, gitara, 
maszyna do szycia. Wspólna 12, mieszka- 
nia 23. 28424

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze nK.
Bohtego, Nowy-Świat 34. 1989r

[rasy ogniotrwałe 250/0 tańsze od Innych cen- 
Aników. Marszałkowska 12ó, Sikorski. 24441

Kasy używane tanio, w zupełnie dobrym sta
nie, w fabryce Bohtego, ulica Nowy-Swiat 
,Vi 34.________________________ 26949

t/toby miał do sprzedania zaraz bryczkę ata- 
ftrą, niech się zgłosi na ulicę Wspólną )ś 16, 
mieszk. 18. 283L?__
Lustro 75x27 z konsolą, szafki do bi e 1 i z n y, 

biurka, łóżka, umywalnie, szafka do cygar, 
krzesła skórą kryte, kolumny. Leszno 51, mie
szkania 2. 27446

Lukomobila o sile 10 koni, z fabryki Schol- 
tzego i Rephane, mało używana, w bardzo 
dobrym stanie, do sprzedania. Ulica Czernia

kowska .Mi 77. Tamże około 200 korcy popiołu 
d rzewn ego.___________ 27873_____
Meble tanio! Garnitur czarny, orzecha.

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lu
strzana. Marszałkowska 119, między Złotą a 
Sienną, mieszkania 15, parter, w drugiej bra
mie.___________________ 2730'4
Kneble za bezcen! Garnitur czarny orzocho- 
III wy, lustra, rozmaite inna meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, ezeslongl, firanki. 
Marszałkowska Ki 198, od ulicy Chmielnej 
X 87, m. 30. 28252
Kseble po zwiniętym magazynie, rozmaita 
lligarnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inna za bezcen. Świętokrzyski H 
ni. 13, w bramie na lewo. 28037  
Rt eblft garnitury, otomany, szoslongi, sofy 

liszafy, łóżka, biurka, komody, kredensy i 
inne po niepraktykowanio niskich cenach. 
Krakowskio-i'rzedm. 10, m. 6. 28051

Mleko wyborne wiejskie w każdej porze po
kop. 8 kwarta, z dostawą do domów. Tam

ka 28, mieszk. 8. 28172 
Meble za bezcen, garnitur czarny, orzecho

wy, urządzenie jadalni dębowe, lustra, sze- 
slong, komoda, biuro, inne rozmaite meble.— 
Zielna 39, mieszk. 14. 28239
g^otory gazowe 2 i 3-konny fabryki Deutz, 
III kilka miesięcy używane, w zupełnie do
brym stanie, są tanio do nabyci*. Oferty przyj
muje Kuijer Warsz. pod lit, K. Z. 28266 
Meble tanio, garnitury czarne, orzechowe, o- 

tomany, szafy, łóżka, umywalnio, kredensy, 
krzesła, stoły dębowe. Mokotowska 59, przy 
Placu sw. Aleksandra, prawa oficyna, Koper
ski. 26226

Meble bordo salonowe rs. 200.
Jft 15.

Ulica Zielna
27919

Meble za bezcen, garnitur czarny, orzedho-
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre

dens. stół, krzesła, biuro, szeslong, szafki lu
strzane. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 28417 
Mebli wybór wielki, .garnitury czarne, orze

chowe, szafki, szafy, kredensy, stoły, krze
sła dębowe, łóżka, umywalnie, biura, bibljote- 
ki, otomany, szeslongi. Ceny zniżone. 135 Mar
szałkowska 135. 28426

Meble czarne, eleganckie, otomana, kasa o- 
gniotrwała do sprzedania tanio. Pańska 3, 
m. 5. 28470

gfleble rozmaite nowe i używane, całe urzą- 
.fldzenia lub pojodyńcze sztuki. Wybór duży, 
ceny tanie. Maków, Solna 9. 28467 
Meble po *winit;tym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, kredensy, stoły i inne 
tanio, Jerozolimska 78, mieszk. 10. 28402
■fiundurek mały realny, pies dog do sprze- 
ITliiania. Wspólna .Mi 33, m. 7, 288i7
nbrązy piękne olejne, pies bretoński nad- 
Uzwyczajnie duży, tanio sprzedam. Krucza 
35-8. 28280
nryginalne perskie dywany po bardzo ni- 
Uskich cenach, wyjątkowo i czasowo powie
rzono do sprzedaży W-ej Józefowej Hertz, w 
magazynie bielizny. Marszałkowska 148, Plac 
Zielony 13, 27419 
Hgier kary i wałach gniady, dobrej miary, 
Upowozowe, zdatne do pojodyńczego zaprzę
gu, do sprzedania. Obąjrzeć można: ulica Cie- 
pła 5. 2742r

Pianino nowe, krzyżowe, do sprzedania, rs. 
360. Hortensja 5, szwajcar, 28033

Pianina nowe, krzyżowe, za przystępną cenę 
do sprzedania. Poręczenie kilkoletnie. Obo- 
żna 9, Fiedler. 27775

r, andanuay dwa wielkie sprzedam tanio.— 
I Wilcza 28, m. 10,_____________27751

Pianino, rozmaite rzeczy, jako to meble, gar
deroba, maszyna SŁngera, z powodu wyjazdu 
do sprzedania. Widok 22, m. 6. 28008

Pianina z krzyżowanemi strunami po cenach 
najprzystępniejszych, gwaranąja kilkoletnia, 
w specjalnej fabryce Antoniego Diitz, ulica 

Jasna 4.________________________ 24323

Pianino berlińskie prawie nowe rs. 340. Fre- 
ta Szoroka 18, m. 7.___________28337

nowozy używane, kocze z fordeklami, lando, 
Ikarety i amerykan fabryki Romanowskiego 
są do sprzedania. Erywańska 3. 28400

Poradnik Knejppa, cz. I, Jak żyć trzeba i 
Leczenie wodą po kop. 40, z przesyłką kop.

50. Dostać można w księgami Teodora Papro- 
ckiogo i S-ki, Warszawa, Nowy-Świat 41. 2789r 
nłaszczyk damski sukienny, watowany, z 
r atłasową podszewką, do sprzedania za niską 
cenę. Tamże do nabycia tanio poduszka gu
mowa. Żórawia 34, mieszk. 31. 2754r

Para koni karych, rosły ch, lando pierwszo
rzędnej fabryki, 3 pary zaprzęgów, wszyst
ko w dobrym stanie, do sprzedania. Graniczna 

Ni 12. 2748r
ęprzedam garnitur mebli świeżo kryty, ta- 
Onio. Niecała M3,____________ 28374_____S' lubna suknia wełniana zkorouką, do sprze- 

dania. Wspólna 44, m. 5, od 12—1-ej. 28473

Tania sprzedaż piór strusich z powodu wy
jazdu. M. Weinstein, ulica Swiętojerska

M 28.________________________ 27606

Tanio otomana, szeslong i sofa. Żórawia 26, 
u tapicera.' 28411

Trzy powozy, mianowicie: lando, Wiktorja i 
karetka na jednego i parę koni, z pierwszo
rzędnych fabryk pochodzące, używane lecz w 

zupełnie dobrym stanie, do sprzedania. Ulica 
Nowozielna Ń 51, u stróża. 27286

Wolancików kilka sztuk i szaraban, nowe, 
do sprzedania. Krochmalna 55. 28123

Z powodu wyjazdu meble tanio, garnitur 
czarny, łóżka, kredens, krzesła, stół jadalny, 
komoda, szafo, otomana. Jerozolimska 31, mie

szkania 44. 25682

Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprzeda
nia pianino i rozmaite meble. Krucza 32,

m. 14, od 11 do 3-ej. 28190

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
spożywczy, norymbersko-dystrybucyjny, Le
szno 50, oraz fortepian siedmiooktawowy fa- 

bryki Kralla-Seidlera.  28325 
ynaczny transport serów szwajcarskich, ma- * 
Łsła z Trembek, Chmielna 15. 28390

ispagazyn mód, tania sprzedaż sukien i o- 
HJkryć, żakietów nowych i używanych oraz 
dwie czarne suknie na osobę tęgą i wysoką.— 
Zielna Jft 15. 27920

Mebli garnitur gabinetowy 30 rs., otomany 
od 20 oraz przyjmuję Wszelkie obstalunki i 
przeróbki bardzo tanio. Marszałkowska 77, ta

picer. 28118

Meble do sprzedania, szafy do sukien, łóżka 
orzechowe, kredensy, bibljoteki, saaty dębo
we ładnie rzeźbione, za bardzo przystępną ce

nę. Ogrodowa 8 27689

luteresa han<11. i mająt. 
apteka Nowickiego, obrót 1,400, za 2,400 do 
ftsprzedania w Siennicy, powiat nowomiński. 
Lekarz miejscowy. 27558 
Bardzo porządnie urządzony sklep materja- 

łów piśmiennych i galanterji do sprzedania.
Jerozolimska 64.  2617r

Bawarja do sprzedania z całem urządzeniem. 
Vi'iftdomosc w kiosku na Podwalu. 27927

Do sprzedania zakład obiadowy, dziennie o- 
sób od 60 do 70. Twarda 50. 28413



Ola założenia na większą skalę przez spe
cjalistę papierowego interesu, poszukiwany 
jest wspólnik z kapitałem od 6,000 do 8,000 rs. 

Oferty proszę składać w kantorze Knrjera 
Wars z. pod lit, T. M. M 40. 28333

Dom do sprzedania przy ulicy Wilcze^ z po
wodu wyjazdu. Wiadomość przy uk Święto- 
krzyzkiej M 27, mieszk. 12. 28357 

Do odstąpienia dzierżawa morgów 230, z 
całą tegoroczną krestencją, inwentarzem ży

wym i martwym. Wiadomość w sklepie wi
ktuałów, Pańska Jfe 42. 28445

Do sprzedania w mieście Łodzi od 7-iu lat 
egzystujący sklep z wyrobioną klijentelą.— 
Bliższych wiadomości udzieli W-ny Koszut 

ski, Żórawia Jf» 25, m. 6, od 2—5-oj. 2788r
Do sprzedania za 9,000 rs. dom murowany 

piętrowy przy ulicy Małej .V; 9/141 h na Pra
dze, w pobliżu dworca petersburskiego. Towa
rzystwa 2,000 rs., dochód roczny 1,150 rs.— 
Wiadomość: Aleksandrja 20, mieszk. 14. lub 
w Ło mży u adwokata Londyńskiego. 27010 
Jest do zamiany dom na Nowym Świccie na 

dom lub majątek w radomskiem lub kielec- 
kiem. Wiadomość w kancelarji rejenta Ale
ksandrowicza lub u rządcy domu: Ogrodowa 
JT; 49. I__ 28380
jest do sprzedania 4,038 łokci placu na No- 

Jwej Pradze. Długa M 5, m. 13. 27659

Jest do sprzedania skład węgli, plac obszerny. 
Nowolipki 72. 28111

Konlsjirencja”, kantor przewozowy, Zielo
ny Plac 11. Uskutecznia przeprowadzki na 
specjalnych wozach resorowych z gwarancją 

za całość mebli, ustawieniem takowych w mie
szkaniu i t. p. Zajmuje się odbiorem towarów 
z kolei, statków, poczty oraz wysyłką tychże. 
Poleca skrzynie i pudełka pocztowe po bar
dzo niskich cenach. Pakuje meble, fortepiany, 
szkło i t. p. 2558r_____
Krowiarnia dobrze procentująca do odstą

pienia. Złota 40. 28045

Kawiarnia blizko 130 rubli tygodniowo o- 
brotu mająca, nagle, i powodu wyjszdu do 
sprzedania. Kiosk na Podwalu. ?8437_ 

kapitaliści przedsiębiorczy, wyrozumiałej 
ii wytrwałości, ufający doświadczonemu fa
brykantowi, znajdą sposobność znakomitych 
korzyści. Oferty z podaniem cyfry kapitału i 
adresu dokładnego: poste-restante Warszawa 
„Konsumcja".______________ 28360________
ffF.wiarnia do sprzedania egzystująca od Jat 
t'il5-tu. Wiadomość Nowy Świat Jfi 53 w filji 
Piekarni Warszawskiej. 28419 
worzyntny interes. Z powodu tranzlokacji 
jftdo odstąpienia zaraz haudol towarów kolo- 
njalnych, owoców, mąterjałów piśmiennych i 
dystrybucja J. Kasprzyckiego. Elektoralna 41. 
Wiadomość na miejscu. 2716r

Pofrsebna wspólniczka z 200 rs. na bardzo 
korzystnych warunkach. Wiadomość;Chmiel- 
na 29. ni. 26, Kondracki. 28331 

fi otraabny jest wspólnik z kapitałem 2,000 
Frubli do interesu dobrze procentującego. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Jai 46 w skle
pie Pauliny Pniewsldiej. 28246

Restauracja do sprzedania w każdym cza
sie. Wiadomość: ul. Bielańska As 18, w cu- 

kierni p. Komorowskiego. 28427

Restauracja do sprzedania z ogrodem i krę
gielnią, egzystująca od lat trzydziestu. Wia
domość w browarze Lentzkiego, ulica Grzy

bowska M 40. 27596
r-klep spożywczy jest do sprzedania za przy- 
Ostępuą cenę. Wiadomość: ulica Nowogrodz
ka Jte 24- 27559
ęklep-spcżywczo-dystrybucyjny do sprzeda
wania tanio z przyczyny słabości męża. Losz- 
no 66. 27230  
ęklep spożywczo-dystrybucyjny, oddawna e- 
yigzystujący, z powodu słabości zaraz do 
sprzedania. Ulica Topiel Nj 12. 27.67 
ękiep spożywczy z powodu zmiany interesu 
W)do sprzedania. Nowolipie 76. 274 5r 
ęklep dyśtrybucyjno-galanteryjny do sprzo- 
Odania zaraz. Interes solidny. Marszałkow
ska M 116, mieszk. Ai 11. 27884

Skład węgli do sprzedania. Furmańska 6.— 
Plac i mieszkanie 14 rs. 28399 

ętklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Żela- 
0'zna M 67.28412

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia. Wronia 65._____ 28438

Sklep spożywczo-dystrybucyjny, przy nim ła
dne, tanie mieszkanie, sprzedam niedrogo.— 
' Piękna M 49. 28428

f-Irlep spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 
Cpunkcie do sprzedania zaraz, z powodu wy
jazdu za granicę. Chmielna 98. 28315

Wmieście gubernjalnem Radomiu z powo
du wyjazdu do odstąpienia z wolnej ręki 
od 30 lat egzystująca piekarnia w dobrym pun

kcie, dobrze prosperująca, na przystępnych 
warunkach. Wiadomość w Radomiu, ulica Ry
nek, Józef Krauze, 16 domu 9. 27856 |
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Z powoda nagłego wyjazdu sprzedaję sklep 
spożywczy z dobrem powodzeniom i na pryn- 
cypalnej ulicy za cenę przystępną. Marszał- 

kowska Jft 95._________________ 28367

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia skład 
wódek, piwa i octu zpoważną firmą, od lat 
wielu egzystujący. Wiadomość: ul. Swięto- 

krzyzka róg Włodzimierskiej 16, w dystry
bucji. 28395

1- o k a i e.
a\ Nowy-Świat 41, do wynajęcia każdego 
Az czasu sklep z oknem wy stawo wem; przy 
takowym znajdują się dwa pokoje. Stróż 
wskaże._______________________ 2761r_____
Adres. Stancja dla kształcących się panien. 

Szpitalna Aj 4. Arnelja NosiekiewicZ. 28421

Chmielna 7. Zaraz wynajmę;—na parterze 
6 pokoi odnowionych: 1-e piętro 4 pokoje;

3-e piętro pokój z kuchnią, oraz pojedyncze 
pokoje. 28323

Do wynajęcia pokój, przy zacnej rodzinie 
dla nauczycielki. Hoża 21, m. 4, od g. 2-ej 
do 6 ej._______________________26464______

Dla panienki lub starszej osoby pokój, przy 
zacnej, inteligentnej rodzinie, może być z 

calem utrzymaniem. Nowogrodzka22, mieszka
nia 10. 28359
Dla myśliwego! Pokój przy rodzinie, może 

być z meblami, stołem i utrzymaniom psa. 
Nowy-Świat 59. Tamże lankastrówka szesna
stka. Stróż wskaże. 28339

Do wynajęcia dwa pokoje z balkonem 
przedpokój, z meblami, na żądanie obiady.

Wspólna 25, m. 6. 28423 
Do wynajęcia pokój frontowy, z meblami

i usługą. Mokotowska A 53. 2’877

Owa lub trzy pokoje, z przedpokojem, time- 
biowane. Nowy-Świat 41, m. 5. 28415

Do wynajęcia pokój o dwóch oknach, może 
być z meblami i utrzymaniem. Nowo-Wielka

J6 13, m, 1.__________________  28389 ___
Dwa pokąj e umeblowane, razem, osobno, samo

war, Włodzimierska. Wiadomość: Erywań- 
ska 5, m. 1.___________________ 28430_____
Front, dwa pokoje ciepłe, słoneczne, świeżo 

odnowione, umeblowane, z usługą do wyna
jęcia. Hoża 34, m. 5, 2-e piętro. 28443

Lokal bardzo wygodny, złożony z 4-ch pokoi 
dużych, przedpokoju, kuchni z wodociągiem, 
zlewem i w-szelkiemi wygodami, na 2-m pię

trze, od frontu, przy ulicy Jerozolimskiej M 63, 
z powodu wyjazdu do wynajęcia od dnia 1-go 
października r. b., za rs. 550 rocznie. Wiado
mość u stróża. 27S83

Lokal z 5-u pokoi widnych, na kantor, świol 
żo odrestaurowany, z całkowitem urządze
niem, od Nowego-Roku 1892 do odstąpienia. 

Wiadomość: Nowo-Zielna 51, w kanto
rze.  27933
mieszkanie meblowane, eleganckie, skła- 
Indające się z 5-u pokoi, przedpokoju i kuchni, 
na parterze, od frontu, 74 Aleje Jerozolimskie, 
mieszkania 2, do odstąpienia w każdym czasie, 
z powodu wyjazdu. 28387

Nauczycielka poszukuje współlokatorki do 
pokoju umeblowanego. Wilcza 30, mieszka
nia 9. 28406  

ndstępuję połowę sklepu, przy ulicy Nowy- 
UŚwiat, na sprzedaż łokciowych towarów, za 
rs. 350 rocznie. Oferty pod lit. C. S. 350 przyj- 
muje Kantor Kuijera.__________ 28383_____
Aokój frontowy, słoneczny, o dwóch oknach 
F z przedpokojem, schowankiem, elegancko 
umeblowany, z oddzieliłem wejściem, 2-e pię
tro. Ul. Złota Jfi 24, wiadomość u stróża. 27901 
IjóSóJ słoneczny, frontowy, osobne paradno 
I wejście, umeblowany, usługa, samowar, do 
wynajęcia. Wspólna 40, m. 6. 27011

Pekój dla kobiet do wynajęcia. Nowy-gwiat
M 62, wiadomość w handlu win—może być 

z mobiami i stołem. 27263 
potrzebny salonik i pokój sypialny, przy po- 
t rządnej rodzinie, blizko Zielnej, Złotej i 
Siennej. Oferty składać u stróża: ulica Zielna 
M 11.______________ 27896
Fokój do wynajęcia z całodziennem utrzy

maniem. Czysta 6, m. 24. 28107

Pokój lub wspólne pomieszczenie dla przy
zwoitej kobiety. Śliska 18, m. 22. 28126

Poszukuje się od 1 października lub od No
wego Roku 4-ch ładnych pokoi z przedpoko

jom, kuchnią i wszclkiomi wygodami, Gforty 
wraz z ceną proszę składać na ul. Trębacką 
Jfs 4, u szwajcara domu „Franciszka." 28396 
Pomieszczenie dla panienki kształcącej się, 

przy inteligentnej rodzinie, za 13 rs. miesię
cznie, z całodziennem utrzymaniem, Nowy- 
Świaj Jfe 16, m, 29._____________28375
nckój przy porządnej familji dla przyzwoitej 
I osoby, może być z całrm utrzymaniem. Wia
domość w magazynie żałobnym, Senatorska 
Jfa 32. 2790r 
nokój ładny, ciepły, przy porządnej rodzinie, 
F do wynajęcia dla kobiety, może być umeblo
wany, z całodziennem utrzymaniem. Nowolipie 
50, mieszkania 29. 28139

potrzebno zaraz 2 pokoje, przy rodzinie 
1 izraelskiej, zuslugą i osobnem wejściem, mo
że być z utrzymaniem, w okolicach Twardej 
lub Wielkiej. Oferty pod N. Z. przyjmuje kan
tor Kurjera. 28384
potrzebne są 3 pokoje, kuchnia z wodocią- 
F giem, blizko Marszałkowskiej. Ul. Krucza 
A 22, 12. 27392

Oszczędność. Nąjpiękniąj odświeża, prz> 
Urabia, pierze chemicznie, farbuje odzieł 
męzką, źle skrojoną) nadaje formę modną. 
Pierwszy zakład reparacyjny. Marszałkowska 
143. — Jan. 27^ 49
nracownfa sukien i okryć damskich „Teo» 
r dory." Nowolipie 8, m. 16. 28137
nracownia „Marji," Złota 26, przyjmują 
r suknie, stroje, oraz bieliznę do szycia i zna- 
czenia. 28314
firalnia Tyrolska, Świętokrzyska Jl?38, przyj- 
1 muje wszelką bieliznę do prania, z domów 
prywatnych bierze do prasowania. Człon
kom Stowarzyszenia ł.erkury wydają się 
marki. 28444

pomieszczenie dla jednej osoby, kobiety, 
F przy rodzinie. Marszałkowska JC? 138, mie
szkania 5. 28397
r omieszczenie dla panny przv emerytce, 
r Hoża 10, m. 18. 27851-
pokój dla kawalera, z osobnem wejściom, od
1 frontu, za rs. 8 m. Frota-Szeroka 18, mie
szkania 7. 28336 proszę przyjść w pomoc robotami. Suknie 

I od dwóch rubli, przerabiam takowe. Bielizną 
od piętnastu kopiejek. Kołdry watowe. Mar
szałkowska 83—20. 28369

nokój, przedpokój duży i kuchnia, na 3-m
Fpiętrze, za 33 rs. kwartalnie. Stare-Miaeto 
4-6. 2835)
pokoik do wynajęcia dla przyzwoitej osoby, 
i od 1 października. Marjensztadt 1, mieszka
nia 24. 28163

puknie, okrycia tanio i gustownie wykończa 
dpracownia „Jadwigi." Złota 34. 28340
Tani Magazyn obić papierowych, Senatora

1 ska 37.—Firanek od najtańszych do wykwin* 
tuych po cenach nizkich.—Cerat w najrozmai* 
tszych gatunkach. — Chodników, słoinianek, 
serwet i rolet wybór wielki przy cenach umiar
kowanych. Interes świeżo otworzony i asorto. 
wany. 28451

pomieszczenie dla panienki inteligentnej, 
rFortepian. Konwersacja. Ulica Nowy Świat 
4—15. 28160
potrzebny zaraz pokój dla kobiety* przy dy- 
Istyngowanej rodzinie, blizko Alei Jerozo
limskiej, za gotówkę lub lekcje, jakoteż obia
dy. Wspólna Nś 13, m. 7. 28184 liczę artystyzenie barbotiny i różnych robót; 

UWaliców 17, m. 2. 28420
U, yżymaczki fpccjalnio naprawia najtaniej 
Bk z gwarancją roczną parowa fabryka obsa« 
eeK do piór stalowych „Copernicus," z oddzi*. 
rem jod zarządem Emanuela Gołaszewskiego 
galar.teiji metalowej. Ogrodowa 43. 25245

ęałon od ulicy, z wspólnym przedpokojem, 
Oz usługą, za cenę umiarkowaną. Ciopla 19, 
mieszk. 3, róg b. koszar Mirowskich, 2 e pię
tro. 283’6
ęalon rs. 12, na żądanie całodzienne utrzy-
Jmauie. Sosnowa 1—6. 28321 ‘I ginęła suka młoda, rasy gordon-ceter, pro- 

Aszę odprowadzić na ulicę Wiślaną 6, do wła
ściciela za nagrodą. 27944

Trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, schowanko, 
1 2-e piwnice, na 1-em piętrze, od frontu do 

wynajęcia od św. Michała. Krakowskie-Przod- 
mieście Jfe 43, m. 1. 28440

TPawsze najtaniej sprzodaje Gustaw Arnold 
S-ka, Kotzebue 2. 26491

■7 ara z do wynajęcia ładny, duży frontowy 
£pokój przy s; okojnej rodzinie, z usługą,
10 rubli. Karmelicka 4, m. 5. 28358

■jniżone ceny Pledów czysto wełnianych od
£rs. 7 do 10. 26161

F pokoi elegancko umeblowanych, 1-e pię- 
□tro, front, do wynajęcia na sezon zimowy. 
Marczałkowska 109, m. 2. 28971
F pokoi, przedpokój i kuchnia ż wygodami, 
Sna 2-m piętrze, od frontu, z powodu wyjazdu 
jest do odnajęcia od 1 października, przy ulicy 
Siennej hś 25, m. 5. 27627

■Uniżone ceny. Kołder wełnianych od rs. 2
£.do 20. 26461
■yniżone ceny. Portjer tkanych od rs. 3.50 
fcdo 25. 2.6161
/niżone ceny Tkanin meblowych, od kop 35 
£do 90. 26461
7n:żone ceny. Krotonów meblowych od kop. 
£35 łok. 26461
■jnizone ceny. Chodników „Rolanda” od kop. 
£12 do rs. 1. 26461
uniżone ceny. Serwet tkanych od rs, 1.50 
£do 5.00. 26461

Ił uniesienia rozmaite.
A Tanio przyjmuję obstalunki z własnego i 
A,powierzonego materjału krawiec męzki 
Chmurczyński, róg Marszałkowskiej, Nowo
grodzka 33. 26477 Uniżone ceny. Chustek wełnianych od rs.

£1.75 do 3.00. 26461Adam Kuszell b. ekspedytor dr. żel. sprawdza 
Wopisty frachtowe, formuje reklamacje,—na
bywa pretensje do dróg żelaznych. Marjen
sztadt 6, nr. 6, Dobra 63. 2792r

7niżone ceny. Śzali zimoivyoh od rs. 3.55
£do 5.50. 26461

■jniżone ceny. Szali „Himalaya” zimowych 
£puszystych od rs. 5.50 do 7.00 26461

■yniżono ceny. Firanek najtrwalszych z no- 
£wogo transportu od kop. 12 łokieć. 26161
7 Wanda Siwińska, Krakowskie-Przedmie- 
Ł.ścię 61. wprost resursy obywatelskiej 
fabryka kwiatów i magazyn mód poleca kape
lusze damskie. Ceny nizkie. 28020

Artykuły i towary wszelkiego rodzaju przyj- 
Amujo w komis zdolny kupiec, odpowiodzinl- 
uy. Uferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod „Ku
piec.” 28355
aleksandrów-Ciechocinek. Lekarz wetory- 
Anaiji Krynicki, zawiaduje nadzorem wete
rynaryjnym w Aleksandrowie i Ciechocin
ku. 17864
Akuszerka przyjmuje osoby spodziewające 
Asię słabości lub przybyłe na kuracje. Pokoje 
oddzielne i wspólne. Udzielam porad, przyj
muję zamówienia. Krucza 40, m. 1. 27938

akład introligatorski przy księgarni pod fir- 
tmą „0. Wilanowski” przyjmuje do oprawy 
książki szkolne: po 10, 15 i 20 kop., oraz po-, 
dejmuje się wszelkich robót w zakres introli
gatorstwa wchodźących. Ulica Nowy-Świat 
Ni 7. 38 >27

Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła- 
Abość, czas dłuższy lub kuraęję, bez legity
macji. Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
M 21. 27971
B\ Staniki trykotowe, żakiety, sukienki dla 
A/dziewczynek i ubranka dla chłopczyków 
wykończają się w przeciągu 24 godzin. Kró
lewska 45, mieszkania 15. 2121r

7ginął mopsik czarny, łapki.kreinowe. 
/.odprowadzenie: Hortensja 5, m. 1, sowite 
wynagrodzenie. Nieprawy posiadacz pocią
gniętym będzie do odpowiedzialności sądo
wej. 28388

b\ Siostry Badior powróciły i przyjmują 
A/zamówieuia na żakiety, okrycia, kostjumy 
trykotowe oraz jersey’e. Erywańska 9, mieszka
nia 4. 27092

jnana krój, krawiocczyznę, szyję w domach 
fcprywatnych, oraz ubieram kapelusze od 20 
kopiejek. Wiadomość: kiosk, przy „Koperni
ku.” 2787r

phłopczyk sześć tygodni do oddania na wła- 
tjsność. Ulica Śliska hs 50, mieszkania 24. 
Barbara Kwiatkowska. 27910

Staniki trykotowe Jersey wielki wybór. 
£/„Manufaktura krajowa”, A. Brochocki, Nie
cała 12. 28148

E lydrostalinę, farbę wodną niezmywającą 
Hsię; polecają Karol Hildt i S-ka, Leszno 
M 24. Malowanie domów, klatek schodowych, 
korytarzy, kuchen, tylko hydrostaliną jest 
praktyczne i nie wymaga przy powtarzaniu 
skrobania. 2657r
kapelusze do ubierania podług najśwież- 
tiszych modeli od 30 kop., Marszałkowska 

138, m. 5. 28398

■y\ Woalki od najtańszych do najdroższych. 
£/„Manufaktura krajowa,” Niecała 12. 28448

Karbowanie sukien, plisowanie koro- 
Ł/nćk. „Manufaktura krajowa", A. Brocho
cki. Niecała 12. 28448
An kcp. od ubrapia kapelusza. Czysta 6, 
OUmioszkania 17, drugie piętro. ' 28468 
ina Marsaałkowska. Najtańszy skład 
lUOtowarów żelaznych, naczyń kuchennych, 
wyrobów nożowniczych Gustawa Wisnowskie- 
go. Marszałkowska róg Chmielnej, w świe
żo rozszerzonym sklepie. 28425

Marszałkowska. Maszynkijbenzyno- 
lUOweodrs. 1.20. Łóżka żelazne ud 2.75. Kom
pletna umywalnia z naczyniami emaljowano- 
mi rs. 4.35. Żelaza do prasowania rozmai
to. 284 25

Rflagazyn ubiorów damskich przyjmuje do 
mroboty suknie i okrycia, robi gustem pa- 
ryzkim, wykwintnie, ceny umiarkowane. Ul. 
Zielna M 15. 27918
nnężatka ze świeżym i zdrowym pokarmem 
Inprzyjfnie dziecko do piersi. Wiadomość: ul. 
h ostowa Jfi 4, m. 7. 28304
fthiady prywatno, gospodarskie, 5 dań, 30 
Ukop. Chmielna 10, m. 6. 28320
rtbiady na świeżem maśle, odpowiednio do 
w wymagań. Hoża 38, m. 27. 28113

mO Marszałkowska- Noże kuchenne tu- 
SUOtojszycli fabryk od kop. 35. Noże stołowe 
tuzin od rs. 3. Scyzoryki i nożyczki od kop. 25 
Brzytwy angielskie wecowane odrs. L 28425

W drukarni Kwjera uarezauskiego.—flM Teatialny Nr 473c (nowy 9), Jt,O3BOjeiio Iłensyporo Bapniaiia 18 (30) CeuTflOpa 1891 R
Radaktor Franduck Cliaawsk;.-Wydewcyi Wacław Ftyni>no««ki i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług);


